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    Warszawa,  5  października 2006 r. 
                 
 
 

„AKCEPTUJĘ” 
    
  

 
  Minister  

Spraw Wewnętrznych  
     i Administracji 

 
 
 

SPRAWOZDANIE 
 

z przeprowadzonych czynności i podjętych działań w ramach zadań wskazanych  
w Zaleceniach Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie organizacji 

działań administracji rządowej na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas wypoczynku 
w okresie letnim w 2006 roku pn. „Bezpieczne Wakacje 2006” 

 
 

Zgodnie z Zaleceniami Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 

organizacji działań administracji rządowej na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas 

wypoczynku w okresie letnim w 2006 roku pn. „BEZPIECZNE WAKACJE 2006”, 

wojewodowie podjęli działania zmierzające do aktywizacji służb odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo, organów samorządowych oraz administracji zespolonej w województwie,  

a także innych jednostek, które mają wpływ na warunki letniego pobytu i wypoczynku, jak i na 

bezpieczny dojazd do miejsc, gdzie był on organizowany.  

Bezpieczne wakacje były realizacją wspólnych inicjatyw z podmiotami pozarządowymi 

(organizacjami społecznymi i kościołami) i wszelkimi innymi instytucjami, organizującymi 

wypoczynek dzieciom i młodzieży w następujących obszarach: 

 

- bezpieczeństwo na drogach (do i z miejsc wypoczynku), 

- bezpieczeństwo w miejscu wypoczynku, 

- bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania. 

 

Realizacji określonych w zaleceniach zadań w powyższych obszarach towarzyszyły 

zintegrowane działania wszystkich formacji nadzorowanych przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (w szczególności Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej) wsparte działaniami administracji rządowej i samorządu terytorialnego. Partnerem 
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współpracy była m.in. Żandarmeria Wojskowa, Straż Ochrony Kolei, a także straże 

gminne/miejskie. 

Wspólne działania miały na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa wśród dzieci  

i młodzieży uczestniczących w różnorodnych, zorganizowanych i innych formach wypoczynku. 

We wszystkich województwach zostały powołane zespoły koordynujące realizację tych zaleceń. 

W części województw zadania  koordynował bezpośrednio wojewoda, bądź też do koordynacji 

upoważniał podległe sobie służby, tj. centra zarządzania kryzysowego lub kuratoria oświaty. 

Scedowanie zadań podczas „Bezpiecznych Wakacji 2006” na wojewodów, polegało na 

zobowiązaniu do: 

 

- ustalania najistotniejszych problemów na terenie województwa dotyczących bezpieczeństwa  

w czasie wakacji;  

- koordynowania zintegrowanych kontroli formacji, służb, inspekcji i straży odnośnie 

bezpieczeństwa na terenie placów zabaw oraz obiektów wypoczynku letniego (zwłaszcza dzieci  

i młodzieży); 

- koordynowania współpracy Policji i Straży Granicznej ze strażami leśnymi i parkowymi; 

- aktywizowania współpracy Policji z samorządem terytorialnym; 

- organizowania współpracy Policji z harcerstwem, organizacjami społecznymi, kościołami na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa; 

- organizowania współpracy Policji i innych formacji z organizatorami wypoczynku letniego; 

- promowania akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych, propagujących bezpieczne zachowania 

w okresie wakacyjnym; 

- wspierania działań prewencyjnych podejmowanych przez służby, mających na celu zapobieganie 

zjawiskom patologicznym w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku, 

- bieżącej wymiany informacji na temat istniejących potrzeb i problemów  

z przedstawicielami służb, inspekcji oraz z partnerami społecznymi zaangażowanymi  

w działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa wakacyjnego,  

- tworzenia „turystycznych punktów informacyjnych” zlokalizowanych na dworcach kolejowych, 

autobusowych, szlakach turystycznych; 

- współpracy z lokalnymi mediami celem rozpropagowania prowadzonych działań skierowanych 

na zapewnienie bezpiecznego letniego wypoczynku (w tym propagowanie nowoczesnych 

zabezpieczeń technicznych oraz przedsięwzięć mających na celu ograniczenie kradzieży  

i włamań, a także rozpowszechnianie informacji na temat „Telefonu Bezpieczeństwa” dla 

turystów),  

- badań ankietowych oczekiwań społecznych w zakresie zapewnienia bezpiecznego letniego 

wypoczynku.  
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Z analizy przesłanych sprawozdań wynika, że w większości wojewodowie wystosowali 

pisma do starostów i prezydentów miast na prawach powiatu z apelem o współdziałanie ze 

służbami odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku, 

szczególnie dzieci i młodzieży.  

W celu zapewnienia właściwej realizacji zadań i wymiany informacji wojewodowie 

organizowali spotkania (np. kolegia, konferencje, narady) poświęcone bezpieczeństwu dzieci  

i młodzieży. 

Bezpieczeństwo było traktowane w województwach najczęściej jako program 

długofalowy, dlatego podejmowane działania przez służby, inspekcje, straże oraz organy 

administracji rządowej i samorządowej nie ograniczały się tylko do miesięcy okresu letniego 

wypoczynku, a znacznie go wyprzedziły. Wojewódzkie Centra Zarządzania Kryzysowego 

dokonywały monitorowania stanu bezpieczeństwa województwa, wyniki wraz z wnioskami  

i prognozą, po usystematyzowaniu w raporcie okresowym przesyłane były do centralnych, 

wojewódzkich i powiatowych ogniw zarządzania kryzysowego. Wojewoda wdrażał również 

system wymiany informacji pomiędzy służbami wojewódzkimi na temat zagrożeń. 

Dodatkowo prowadzono przez cały okres szereg wspólnych działań prewencyjnych  

i spotkań, mających na celu zminimalizowanie zagrożeń czynami przestępczymi  

i wykroczeniami, w szczególności na terenach wypoczynkowych, a tym samym podniesienia 

poczucia bezpieczeństwa turystów oraz poprawę zaufania do formacji odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo. Działania były kierowane do dzieci i młodzieży przebywającej  

w miejscowościach turystycznych i ośrodkach wypoczynkowych jak i do dzieci pozostających  

w czasie wakacji w miejscu zamieszkania. 

Skoordynowane działania oraz skierowanie większej liczby sił i środków, dało wymierne 

efekty w zakresie poprawy bezpieczeństwa, eliminacji zagrożeń oraz ujawniania i zapobiegania 

przestępstwom i wykroczeniom szczególnie szkodliwym społecznie. Nasilone służby patrolowe, 

służby na drogach oraz wspólne działania z ŻW, SOK, WOPR, GOPR, strażami 

gminnymi/miejskimi, wpłynęły m.in. na ograniczenie przestępczości samochodowej, liczby 

rozbojów i wymuszeń rozbójniczych, kradzieży, kradzieży z włamaniem oraz ujawnienie 

zdecydowanie większej liczby przestępstw narkotykowych.  

Działania wakacyjne pozytywnie wpłynęły również na ograniczenie liczby wypadków 

drogowych, liczbę osób, które poniosły w nich śmierć lub doznały obrażeń. Znacznie więcej 

wyeliminowano z ruchu drogowego nietrzeźwych kierujących pojazdami. Wzmożone kontrole 

osób, pojazdów i rzeczy spowodowały wzrost zatrzymań osób poszukiwanych oraz nieletnich, 

którzy w czasie wakacji dokonywali czynów karalnych. 

Wyznaczone obszary i zadania do realizacji w czasie wakacji oraz zobowiązanie służb  

i inspekcji do ich wykonania, pozytywnie wpłynęły na stan bezpieczeństwa w poszczególnych 
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województwach, a także w kraju. Prowadzenie wspólnego monitoringu przez inspekcje i straże 

miejsc wypoczynku pozwoliło na ich ocenę pod względem atrakcyjności programów, 

nowatorstwa pomysłów, aktywności uczestników oraz aktywizacji i zaangażowania lokalnego 

środowiska. 

W przesłanych sprawozdaniach z realizacji przedmiotowych zaleceń MSWiA oraz po ich 

analizie, wojewodowie zwrócili uwagę na wyjątkowo dużą w br. ilość stwierdzonych utonięć 

osób wypoczywających na wodą, głównie spowodowaną wcześniejszym spożywaniem 

alkoholu oraz faktem korzystania z niestrzeżonych kąpielisk.  

Niepokojącym zjawiskiem, które zostało ujawnione w wyniku zintegrowanych działań 

było ujawnienie tzw. „dzikich” miejsc wypoczynku oraz niezgłoszonych właściwym służbom 

kolonii, półkolonii i obozów dla dzieci i młodzieży – łącznie 560 przypadków. 

W trakcie kontroli (33.310) stwierdzano przypadki nieprawidłowości w organizacji 

zbiorowych form wypoczynku, np. brak dopuszczenia obiektu do użytkowania przez właściwe 

służby i inspekcje: m.in. Państwową Straż Pożarną, Sanepid, nadzór budowlany – łącznie 1030. 

W wyniku przeprowadzanych cyklicznych kontroli placów gier i zabaw dla dzieci  

i młodzieży (łącznie 4.022) wyłączono z użytkowania obiekty nie spełniające norm 

budowlanych jak też sanitarnych lub nakładając mandaty karne zobligowano właścicieli  

i zarządców do niezwłocznego ich usunięcia – łącznie 701.  

W wyniku podjętych działań polegających na zwiększeniu służb patrolowych Policji, 

Straży Granicznej i Inspekcji Transportu Drogowego dokonano 820.339 kontroli pojazdów  

(682.719 w analogicznym okresie 2005 roku) – wzrost o 17 %.  

Na uwagę zasługuje fakt stwierdzenia dużej ilości niesprawnych technicznie pojazdów 

przewożących dzieci i młodzież do i z miejsca wypoczynku – łącznie 692 autokary. 

W wyniku realizacji nałożonych zadań i koordynacji służb, współpracy Policji i innych 

formacji z organizatorami wypoczynku letniego nastąpiło zmniejszenie liczby wykroczeń 

naruszenia porządku i spokoju publicznego z 172.659 stwierdzonych w 2005 roku do 151.307  

w roku bieżącym (spadek o 12,4%).  

Podsumowując realizację działań służb w obszarze poprawy bezpieczeństwa  

w okresie wakacyjnym stwierdzić należy, że przedsięwzięcia przyniosły wymierne efekty  

w postaci utrzymania porządku i bezpieczeństwa na wyższym niż w roku ubiegłym poziomie. 

Zwłaszcza skutkowały zmniejszeniem ilości popełnionych przestępstw w podstawowych 

kategoriach. 

W okresie wakacji, Policja, jako formacja ustawowo zobowiązana do zapewnienia 

bezpieczeństwa obywatelom współpracowała m.in. ze: strażami miejskimi/gminnymi, WOPR, 

GOPR, Sanepidem, Państwową Strażą Pożarną, Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy 

Społecznej, Strażami Parków Narodowych, Strażą Leśną, Żandarmerią Wojskową, Strażą 
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Graniczną, Strażą Ochrony Kolei, Miejskimi Ośrodkami Pomocy Rodzinie, Izbami Celnymi, 

Strażą Rybacką, Państwowym Związkiem Wędkarskim, przedstawicielami samorządów 

gminnych oraz urzędów miast, nadzorem budowlanym. Z informacji przekazanych przez 

Komendę Główną Policji wynika, że działania podejmowane przez jednostki Policji na rzecz 

zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym były skuteczne i przyniosły efekty,  

w postaci spadku liczby zaistniałych przestępstw1. 

W porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku liczba  przestępstw w skali kraju 

w okresie wakacyjnym, w wybranych kategoriach, przedstawia się następująco: 

 

a) bójki i pobicia (art. 158-159 k.k.)  – 1538   (1874)  spadek o 17,9% tj. o 336 czynów 

zgłoszonych Policji, 

b) kradzież (art. 278 k.k.)  –   22936  (29386)  spadek o 22,7% tj. o 6450 czynów zgłoszonych 

Policji, 

c) przestępstwa rozbójnicze (art. 280-282 k.k.) – 2485  (3531)  spadek o 29,6% tj. o 1046 

czynów zgłoszonych Policji, 

d) kradzież z włamaniem (art. 279 k.k.)  –   16701   (27013)   spadek o 38,2% tj. o 10312 

czynów zgłoszonych Policji 

w tym: kradzież samochodu  –    7688    (13294)   spadek o 42.8% tj. o  5606 - czynów 

zgłoszonych Policji.   

 

W okresie wakacyjnym, w kategoriach wymienionych (w pkt. a–d) odnotowano  

43.660  zdarzeń, natomiast w lipcu i sierpniu 2005 r. – 61.804, (spadek o 18.235 zdarzeń) – 

29,5 %. 

Porównując poszczególne województwa można stwierdzić, że w województwach  

dolnośląskim, śląskim, małopolskim i podkarpackim odnotowano 13.398 przestępstw (w roku 

2005 odpowiednio 19.349 przestępstw) w przedstawionych wyżej kategoriach - spadek  

o 31,8% to jest o 5.953 mniej czynów zgłoszonych Policji. Dla porównania, w województwach 

zachodniopomorskim, pomorskim i warmińsko – mazurskim  nastąpił spadek o 23,5% to jest  

o 2.355 czynów mniej (odpowiednio 7.707  i 10.059 przestępstw). 

Analizując strukturę przestępczości należy też zwrócić uwagę na spadek liczby 

przestępstw w podstawowych kategoriach popełnionych na szkodę cudzoziemców 

wypoczywających w Polsce z 870 w lipcu i sierpniu 2005 r. do 721 w lipcu i sierpniu 2006 r. 

(różnica 149). Dalsze ograniczenie liczby przestępstw przeciwko turystom z innych krajów jest 

                                                 
1 Pokazane trendy przestępczości (znaczące spadki) potwierdzają dane z policyjno-prokuratorskiej bazy danych 
Temida   
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szczególnie ważne ze względu na konieczność budowy pozytywnego wizerunku Polski jako 

kraju bezpiecznego, w którym wypoczynek nie będzie się kojarzył z utratą zdrowia lub mienia.  

 Z informacji uzyskanych z KWP/KSP2 wynika, że: 

1) liczba policjantów skierowanych do służby (na drogach, wodach i terenach przywodnych) 

    wyniosła  (na zasadzie wielokrotności) – 226.246, 

2) liczba sezonowych posterunków, w tym wodnych – 71, 

3) liczba wspólnych patroli z ŻW, SOK, strażami miejskimi/gminnymi itp. – 19.067, 

4) liczba patroli na  dworcach autobusowych i kolejowych oraz w środkach komunikacji  

     kolejowej –  21.068, 

5) liczba skontrolowanych pojazdów – 487.747, w tym autokarów przewożących  dzieci  

i młodzież – 10.424, z uwzględnieniem  pojazdów niedopuszczonych do ruchu –  692, 

6) liczba skontrolowanych kierujących motocyklami 6.816, w tym ujawnionych naruszeń – 

1.711, 

7) liczba spotkań profilaktyczno-edukacyjnych w placówkach organizujących wypoczynek 

    dzieci i młodzieży –  8.527, 

8) liczba kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym z Sanepidem, Strażą Pożarną 

    i innymi podmiotami –  23.805, 

9) liczba skontrolowanych miejsc masowej rozrywki -  18.245.   

 

WNIOSKI: 

1. Wyznaczone zadania i obszary do realizacji w czasie wakacji oraz zobowiązanie 

służb i inspekcji do ich wykonania, pozytywnie wpłynęły na stan bezpieczeństwa  

w Polsce, co winno być uwzględnione również przed planowaniem kolejnego okresu 

wypoczynku letniego. 

2. Konieczne jest dalsze pogłębianie i poszerzanie współpracy oraz wymiana 

informacji w zakresie posiadanych danych przez służby i instytucje, a także 

kontynuacja działań koordynujących na szczeblu wojewódzkim w następnym 

sezonie wakacyjnym już w maju 2007 roku, jak również w okresie ferii zimowych.  

3. Należy przeanalizować przepisy prawne pod kątem realizacji zaleceń, a następnie,  

w razie konieczności, przedstawić propozycje zmian (przy współpracy  

z Ministerstwem Edukacji Narodowej, a także z przedstawicielami samorządu 

terytorialnego i organizacji pozarządowych). 

 
 

                                                 
2 W zestawieniu uwzględniono  informacje przekazaną  z KWP Opole i KWP  Kielce za okres od 24.06 – 31. 08. br.  
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         REALIZACJA 

ZALECEŃ MSWIA W POSZCZEGÓLNYCH WOJEWÓDZTWACH  
NA TERENIE KRAJU 

pn. „BEZPIECZNE WAKACJE 2006” 
 
 
WOJ. DOLNOŚLĄSKIE 
 

W ramach współpracy z innymi podmiotami zaangażowanymi w realizację 
zabezpieczenia sezonu turystycznego 2006 w lipcu i sierpniu przeprowadzono łącznie 4563 
kontroli miejsc wypoczynku letniego oraz placów zabaw, tj. więcej o 1089 kontroli niż  
w analogicznym okresie roku 2005 (3474 kontrole). W realizowanych działaniach Policja 
współpracowała m.in. ze: Strażą  Miejską, WOPR, Sanepidem, Strażą Pożarną, Miejskimi  
i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Strażą Karkonoskiego Parku Narodowego, Strażą 
Leśną, Żandarmerią Wojskową, Strażą Graniczną, Miejskimi Ośrodkami Pomocy Rodzinie, 
Izbami Celnymi, Strażą Rybacką, Państwowym Związkiem Wędkarskim, przedstawicielami 
samorządów gminnych oraz urzędów miast, a także z nadzorem budowlanym. 

W miejscach wypoczynku funkcjonariusze Policji garnizonu dolnośląskiego podejmowali 
szereg działań profilaktyczno-edukacyjnych poprzez prowadzenie pogadanek na temat 
bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku letniego oraz właściwego zabezpieczenia mienia. 
W okresie wakacji 2006 Policja Dolnośląska zrealizowała łącznie 737 tego typu przedsięwzięć. 
W celu uświadamiania zagrożeń jakie wynikają z prowadzenia prac polowych w gospodarstwach 
wiejskich funkcjonariusze Policji przeprowadzili 454 pogadanek i prelekcji dla dzieci, młodzieży 
oraz ich opiekunów. Kontrolowano miejsca masowej rozrywki, pod kątem zwalczania 
przestępczości narkotykowej oraz zjawiska alkoholizowania się nieletnich oraz przeciwdziałano 
naruszeniom porządku publicznego w miejscach masowej rozrywki. Łącznie przeprowadzono 
5002 kontrole. Kontrolowano miejsca zagrożone zjawiskiem prostytucji nieletnich, w tym przede 
wszystkim parki, dworce PKS i PKP, tereny przydrożne itp.  
W omawianym okresie przeprowadzono łącznie 4040 takich kontroli.  

W okresie lipca i sierpnia 2006 roku oraz okresie poprzedzającym wakacje oficerowie 
prasowi Komend Miejskich i Powiatowych Policji województwa dolnośląskiego  
w ramach akacji „Bezpieczne Wakacje” oraz w czasie zabezpieczenia sezonu turystycznego 
przekazali mediom łącznie 242 informacje prasowe. Pod tym kątem zrealizowano również 20 
nagrań dla TV oraz udzielono 65 wypowiedzi dla radia.  
  Na terenie województwa dolnośląskiego w letnim sezonie nie prowadzono badań oraz 
diagnoz na temat oczekiwań społecznych dotyczących zapewnienia bezpiecznego letniego 
wypoczynku. Posiłkowano się jednak badaniami przeprowadzonymi przez Policję wśród 
turystów polskich i niemieckich na przełomie roku 2005 i 2006, w miejscowościach 
turystycznych województwa dolnośląskiego. Natomiast jednostki organizacyjne KWP we 
Wrocławiu w ramach realizowanych działań i programów prewencyjnych przeprowadzały 
badania ankietowe dotyczące ogólnego stanu zagrożenia oraz poczucia bezpieczeństwa 
obywateli na terenie ich zamieszkania.  

Policja dolnośląska od wielu lat aktywnie współpracuje z innymi podmiotami na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa, w tym również w okresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.   
W ramach zintegrowanego systemu służby patrolowej i operacyjnej zrealizowano wspólnie  
z innymi służbami mundurowymi łącznie 1987 patroli na terenie dworców kolejowych  
i autobusowych oraz na szlakach komunikacyjnych, w tym ze Strażą Ochrony Kolei, 
Żandarmerią Wojskową, strażami miejskimi i gminnymi, firmami ochrony osób i mienia, Strażą 
Graniczną, Strażą Leśną, Społeczną Strażą Rybacką.     

W ramach działań Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 
na terenie Dolnego Śląska przeprowadzono 10 kontroli w zakresie przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych na basenach letnich i kąpieliskach strzeżonych, 4 kontrole na basenach 
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letnich i kąpieliskach niestrzeżonych, przeprowadzono  147  kontroli  placówek pod względem 
przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, jak również pod względem występowania innych 
miejscowych zagrożeń w bazach wypoczynkowych. Wydano 31 opinii pozytywnych z zakresu 
bezpieczeństwa pożarowego i 4 negatywne, wydano 7 decyzji nakazujących usunięcie uchybień. 
Przeprowadzono 132 pogadanki na temat bezpiecznych wakacji, zorganizowano 8 festynów 
wraz z pokazem sprzętu i omówieniem pracy funkcjonariuszy PSP.  

Ponadto w ramach działań Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego we Wrocławiu 
prowadzono spotkania ze stanami osobowymi, podczas których omawiano negatywne zdarzenia 
oraz ich przyczyny i skutki, przedstawiano zasady bezpiecznego korzystania z kąpieli  
w otwartych akwenach wodnych, zasady bezpiecznego prowadzenia pojazdów mechanicznych, 
problemy związane ze spożywaniem alkoholu i innych środków odurzających. Przedstawiciele 
Żandarmerii Wojskowej oraz psychoprofilaktycy omawiali przyczyny i skutki negatywnych 
zdarzeń, tak przed okresem wakacyjnym, jak i w trakcie jego trwania wykorzystując faktyczne 
sytuacje niebezpieczne, które miały miejsce podczas wakacji. 

Realizacja działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas wypoczynku w okresie 
letnim została także przekazana w formie poleceń służbowych komendantom placówek Straży 
Granicznej podległych SOSG w Kłodzku. 

Przedstawiciele placówek SG organizowali spotkania z kierownikami ośrodków 
wypoczynkowych oraz wychowawcami i opiekunami grup przebywających na wypoczynku  
w rejonach przygranicznych. Poinformowano o możliwości udostępnienia przez SG psów 
służbowych do kontroli posiadania przez dzieci i młodzież narkotyków. Przeprowadzono zajęcia 
edukacyjno – informacyjne z grupami młodzieży przebywającymi wraz ze swoimi opiekunami  
w rejonie służbowej odpowiedzialności placówek SG, w miejscu zakwaterowania młodzieży 55 
spotkań, na terenie placówek SG 3 spotkania, wspólnie z funkcjonariuszami Policji 6 spotkań.  

Podczas realizacji zadań nałożonych na funkcjonariuszy Straży Granicznej na przejściach 
drogowych oraz na drogach prowadzących w kierunku granicy skontrolowano  123 autokary 
przewożące dzieci i młodzież na wakacyjny wypoczynek.  Autokary z dziećmi i młodzieżą 
odprawiano w przejściach granicznych na bieżąco, stosując uproszczone formy odprawy 
granicznej. 
  Łużycki Odział Straży Granicznej w Lubaniu, w terytorialnym zasięgu działania  
w trakcie realizacji zadań podczas 19 służb realizowanych przy współpracy z Policją w strefie 
nadgranicznej kontrolował 91 razy placówki handlowe pod kątem sprzedaży wyrobów 
alkoholowych i tytoniowych osobom małoletnim. Nie stwierdzono naruszeń w tym zakresie 
przez sprzedawców. Zorganizowano z Policją 12 wspólnych służb, których celem było wykrycie 
środków odurzających oraz ujawnienie osób trudniących się ich dystrybucją. W wyniku działań 
zatrzymano 3 obywateli RP za ich posiadanie i dystrybucję. 

Funkcjonariusze Policji przy współudziale funkcjonariuszy SG dokonali zatrzymania 2 
obywateli RP za kradzieże dokonywane w pensjonatach położonych w rejonie miejscowości 
Szklarska Poręba. Zorganizowano w ramach współpracy z Policją łącznie 25 spotkań  
z młodzieżą i ich opiekunami, podczas których omówiono m.in. problematykę 
odpowiedzialności karnej nieletnich. Ponadto podczas patroli prowadzonych w pobliżu granicy 
w rejonie szlaków turystycznych przecinających granicę państwową na granicy z Republiką 
Czeską 10 razy przekazano napotkanym zorganizowanym grupom informacje o zasadach 
poruszania się w pobliżu granicy.   

Placówka Straży Granicznej w Jakuszycach użyczając psa służbowego do wykrywania 
narkotyków ujawniła 1,77 g LSD. Ponadto funkcjonariusze Łużyckiego Oddziału Straży 
Granicznej uczestniczyli w 3 pokazach pracy psa służbowego szkolonego do wykrywania 
narkotyków oraz 2 pokazy pracy psa o specjalności patrolowo – obronnej. 

Przez cały okres trwania akcji letniej Państwowa Inspekcja Sanitarna Dolnego Śląska 
zarejestrowała 499 placówek sezonowych wypoczynku dzieci i młodzieży.  
Kontrole sanitarne wykazały, że w większości obiektów bieżący stan sanitarny był 
zadowalający, warunki bezpieczeństwa pomieszczeń i środowiska zostały zachowane, 
uczestnikom zapewniono opieką medyczną. Za stwierdzone zaniedbania higieniczne nałożono 3 
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mandaty karne. Wydano odpowiednie zalecenia pokontrolne oraz zobowiązano osoby 
odpowiedzialne do niezwłocznego usunięcia uchybień. 

Ponadto wspólnie z Policją przeprowadzono 5 kontroli środków transportu 
przeznaczonych  do przewozów dzieci. Stan sanitarny i techniczny pojazdów nie budził 
zastrzeżeń.  

Państwowa Inspekcja Sanitarna w województwie dolnośląskim przeprowadziła łącznie 
225 kontroli sanitarnych w blokach żywienia w placówkach wypoczynku, w schroniskach 
turystycznych,  w punktach żywieniowych  zlokalizowanych na szlakach turystycznych,  
w punktach „małej gastronomii” oraz w sklepach i punktach  sprzedaży lodów.  
          Podczas kontroli stwierdzono wiele nieprawidłowości. Za stwierdzone  uchybienia 
sanitarne nałożono 18 mandatów karnych. Zobowiązano personel do natychmiastowego 
usunięcia nieprawidłowości, wszczynano również postępowania administracyjne. 

Dolnośląskie WOPR we Wrocławiu dokonało oceny bezpieczeństwa 25 kąpielisk  
i pływalni. Stwierdzono wiele uwag, głównie dotyczących ilości zatrudnionych ratowników 
WOPR – ich uprawnień oraz braków w sprzęcie ratunkowym i medycznym. W stosunku do 4 
obiektów, które nie zastosowały się dom zaleceń WOPR złożono wnioski o wstrzymanie 
eksploatacji obiektów. 

Grupa Wałbrzysko-Kłodzka GOPR łącznie w miesiącach: czerwiec, lipiec, sierpień 2006 
roku uczestniczyła w 30 akcjach ratunkowych, 10 akcjach poszukiwawczych, wyprawie 
ratunkowej, 6 interwencjach. Pierwszej pomocy przedmedycznej wymagało 40 osób, w tym 
wystąpił jeden wypadek śmiertelny. Ratownicy Grupy Karkonoskiej GOPR zabezpieczając teren 
działania grupy podjęli 48 akcji ratunkowych oraz przeprowadzili 7 wypraw poszukiwawczych. 

W okresie wakacyjnym wspólnie z Oddziałem Regionalnym PKP PLK S.A. we 
Wrocławiu prowadzona była kampania społeczna „Bezpieczny przejazd zależy także od ciebie“. 
Funkcjonariusze Straży Ochrony Kolei w czasie kampanii nawiązali współpracę z mediami,  
w których odbyły się rozmowy oraz publikacje na temat bezpieczeństwa na przejazdach  
i właściwego zachowania przy przekraczaniu skrzyżowania drogi z linią kolejową, 
zorganizowano spotkanie w Centrum Kultury „Zamek” w Leśnicy, gdzie dzieci z półkolonii 
brały udział w konkursie plastycznym, odgrywały scenki, wysłuchały pogadanki prowadzonej 
przez funkcjonariuszy SOK. Akcją objęto 565 przejazdów, udział wzięło 435 funkcjonariuszy 
SOK. 
 
WOJ. KUJAWSKO-POMORSKIE 

 
Pod koniec czerwca br. odbyło się posiedzenie Kolegium Wojewody, podczas którego 

zgłoszono wnioski do realizacji, dotyczące m.in.: 
- rozpropagowania w mediach informacji na temat rejestru placówek wypoczynkowych dla 

dzieci i młodzieży prowadzonego przez kuratorium oświaty,  
- uruchomienia specjalnego numeru telefonu alarmowego, pod którym zgłaszane będą 

problemy związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży podczas wakacji, 
- promocji bezpiecznych kąpielisk w województwie kujawsko-pomorskim. 

W zatwierdzonym przez Wojewodę harmonogramie imprez promujących bezpieczeństwo 
podczas wakacji, w ramach współpracy z lokalnymi władzami samorządowymi PSP wraz 
z Policją, WOPR, OSP i PCK zorganizowano imprezy i festyny pod hasłem „Bezpieczny akwen 
2006”. 

Akcja „Bezpieczne wakacje 2006” w województwie kujawsko-pomorskim była 
promowana w mediach od połowy czerwca. Początkowo poprzez komunikaty prasowe, a od 21 
czerwca również przez konferencje prasowych. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski w ramach realizacji zaleceń wystąpił do Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego o dokonanie kontroli obiektów związanych z wypoczynkiem 
dzieci i  młodzieży. Powiatowi Inspektorzy Nadzoru Budowlanego na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego przeprowadzili kontrole sprawdzając 552 place zabaw. Stwierdzono, że 
na 438 stan techniczny urządzeń jest dobry, natomiast na 114 jest zły. Wydano: 2 zakazy 
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użytkowania placów, 187 nakazów usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, nałożono 8 
mandatów karnych.  

Kontrole wykazały, że znaczna ilość właścicieli lub zarządców nie dokonywała 
okresowych 5-letnich przeglądów stanu technicznego. W celu usunięcia stwierdzonych 
nieprawidłowości wydane zostały zalecenia pokontrolne, których realizacja była na bieżąco 
monitorowana i sprawdzana.  

Ponadto przeprowadzono rekontrole placów zabaw. Ustalono, że nałożone przez organy 
nadzoru budowlanego zalecenia zostały w większości przypadków wykonane. Na 4 obiektach, 
gdzie nie zastosowano się do zaleceń pokontrolnych ponownie nakazano zarządcom 
zabezpieczenia uszkodzonych urządzeń i wyeliminowania ewentualnego zagrożenia. Za brak 
realizacji zaleceń organ nadzoru budowlanego ukarał zarządców mandatem karnym. 

Przeprowadzono 254 kontrole przy udziale przedstawicieli Policji, SANEPIDU, PSP 
i Kuratorium Oświaty. Organizatorzy wypoczynku zgłosili na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego i za granicą, do końca sierpnia 440 form wypoczynku. Na funkcjonujące na 
naszym terenie placówki wpłynęła skarga organizatora wypoczynku na warunki sanitarne  
w obiekcie. Kuratorium poprosiło Sanepid o sprawdzenie, czy skarga jest zasadna. Po kontroli 
placówki okazało się, że zapewniono dzieciom właściwe warunki pobytu.  

Na terenie województwa zapewniono uczestnikom kolonii i obozów odpowiednie 
warunki pobytu. Nie zgłoszono w kuratorium wypadków i zatruć uczestników. 

W zakresie zapewnienia uczestnikom bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu 
wakacyjnego Kuratorium Oświaty współpracowało z Inspekcją Sanitarną, Policją, Strażą 
Pożarną, Inspekcją Handlową i Inspekcją Pracy. 

W ramach współpracy Policji z Okręgowym Inspektoratem Państwowej Inspekcji Pracy 
w Bydgoszczy zorganizowanych zostało 16 spotkań edukacyjnych dla dzieci ze  środowisk 
wiejskich, poświęconych bezpieczeństwu podczas prac w gospodarstwach rolnych, w których 
udział wzięło 742 uczestników. 

Zintensyfikowano służbę patrolową wspólnie z Policją w rejonie portu lotniczego oraz 
w rejonach dworców kolejowych. 

Ponadto zintensyfikowano służbę patrolową wspólnie ze Strażą Ochrony Kolei  
w rejonach dworców kolejowych. Zintensyfikowano służbę patrolową wspólnie ze Strażą 
Ochrony Lotniska w strefie ogólnodostępnej terminala pasażerskiego w porcie lotniczym  
w Bydgoszczy, mając na celu zwrócenie uwagi na odlatujące i przylatujące zorganizowane 
grupy dzieci i młodzieży oraz zwiedzające lotnisko wycieczki szkolne.  
 W okresie letnim br. w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego przeprowadzono kontrole stanu przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych. Ilość skontrolowanych obiektów w tym okresie wynosi 200, w tym 
typowych obiektów wypoczynkowych - 153 oraz innych dostosowanych doraźnie (szkoły, 
internaty itp.) w ramach półkolonii - 47.  
 Kontrolę obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży (zgłoszonych do Kuratorium 
Oświaty) przeprowadziło 27 funkcjonariuszy. W 13 przypadkach przeprowadzano je razem  
z przedstawicielami Sanepidu, a w 3 z Kuratorium Oświaty. Nieprawidłowości stwierdzone 
podczas czynności kontrolno-rozpoznawczych stwierdzono w 84 obiektach. Ich zakres dotyczył 
w głównej mierze instalacji elektrycznej i odgromowej, wewnętrznej sieci hydrantowej, 
wyposażenia w podręczny sprzęt gaśniczy, warunków ewakuacji i innych. 

Zgodnie z poczynionymi ustaleniami organizacyjnymi pomiędzy podmiotami akcji, 
ustalono harmonogramy działań w poszczególnych powiatach województwa.  

Zrealizowano i zaplanowano działania w obrębie kąpielisk strzeżonych, a  także 
„dzikich”, akwenów i nabrzeży turystycznie uczęszczanych.  

Przeprowadzono cykliczne patrole kąpielisk, nabrzeży i akwenów wraz z Policją, WOPR 
i OSP przy użyciu łodzi silnikowych, pontonów i radiowozów terenowych Policji i Straży 
Pożarnych. Objętych patrolami było blisko 100 kąpielisk na terenie województwa kujawsko - 
pomorskiego. 
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W zatwierdzonym przez Wojewodę  Kujawsko - Pomorskiego harmonogramie imprez 
promujących bezpieczeństwo podczas wakacji, w ramach współpracy z lokalnymi władzami 
samorządowymi Państwowa Straż Pożarna wraz z Policją, WOPR i PCK uczestniczyła w 7 
imprezach. (Brodnica - pojezierze brodnickie, Borówno, Krówka Leśna, Gąsawa, Rudnik, 
Włocławek) 

W celu zwiększenia poziomu bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego powołanych zostało 5 specjalistycznych komórek 
sezonowych, których policjanci pełnili służbę na wodach i obszarach przywodnych. 
We wszystkich komendach miejskich i powiatowych Policji województwa kujawsko-
pomorskiego opracowane zostały plany działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa w czasie 
wypoczynku letniego. 

W okresie wakacji na terenie województwa policjanci przeprowadzili 44468 służb, z tego 
20939 na drogach i 4986 na wodach i terenach przywodnych. 
Na czas miesięcy letnich zastosowane zostało wzmocnienie służby w miejscach, w których 
występuje wzmożony ruch turystyczny, m.in. poprzez wsparcie miejscowych jednostek Policji 
siłami Oddziału Prewencji Policji w Bydgoszczy. 
 

WOJ. LUBELSKIE 

 
W okresie wakacji wszystkie służby, inspekcje i straże woj. lubelskiego co tydzień 

przesyłały meldunki o podjętych działaniach do Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego, w którym sporządzano zbiorczą informację umieszczaną 
na stronach internetowych urzędu.  

Lubelskie Kuratorium Oświaty prowadziło rejestr placówek letniego wypoczynku dzieci 
młodzieży. Zarejestrowano 388 placówek wypoczynku dla 14.987 dzieci. Dla porównania  
w 2005 r. placówek takich było 382 dla 12.071 uczestników.  

Oferta wypoczynku w miejscu zamieszkania to 59 placówek dla 3.649 uczestników. Jest 
to spadek w porównaniu z ubiegłym latem, kiedy to zarejestrowano 63 placówki dla 4.500 
uczestników.  

Ponadto na obszarze województwa lubelskiego funkcjonowało około 700 obiektów nie 
podlegających rejestracji w kuratorium, w których wypoczywało łącznie około 24.000 osób. 
Wizytatorzy kuratorium, inspektorzy sanitarni, inspektorzy budowlani, funkcjonariusze PSP, 
Policji i Straży Granicznej  przeprowadzili łącznie 971  kontroli, każdą w zakresie objętym  
merytorycznym działaniem danej inspekcji lub straży. 

Inspekcje i straże prowadziły stałą współpracę w zakresie wymiany informacji  
i bezpieczeństwa w placówkach wypoczynku. Stwierdzono 8 przypadków uchybień  w zakresie 
pedagogicznym, 12 przypadków zaniedbań sanitarnych, 10 przypadków uchybienia przepisom 
przeciwpożarowym, 61 uchybień w zakresie budowlanym (brak kontroli instalacji budynków, 
brak prowadzenia książek obiektu budowlanego). Zobowiązano kierowników do 
natychmiastowego usunięcia stwierdzonych uchybień. Wiele  zaleceń wykonano w trakcie 
pobytu osób kontrolujących w placówce. 

Intensywność kontroli i świadomość ich nieuchronności podczas każdego turnusu 
kolonijnego wymuszała na organizatorach wypoczynku letniego dzieci i młodzieży nieustanną 
dbałość o utrzymanie w obiektach higieny i porządku.  

W okresie wakacji inspektorzy sanitarni i inspektorzy budowlani przeprowadzili 1.319   
(łącznie 5.913 obiektów małej architektury) kontroli stanu technicznego urządzeń placów zabaw 
oraz stanu higienicznego piaskownic. Porównując do roku ubiegłego można stwierdzić, iż  
w zakresie dbałości o bezpieczeństwo bawiących się dzieci na wielu placach nastąpiła radykalna 
poprawa. Przede wszystkim jest coraz więcej ogrodzeń, chroniących piaskownice przed 
zanieczyszczeniem ich przez zwierzęta. W 41 przypadkach wykonano zalecenia pokontrolne: 
wyremontowano uszkodzone sprzęty, wymieniono skorodowane urządzenia, wymieniono piasek  
w piaskownicach, usunięto groźne, wystające elementy urządzeń, ogrodzono piaskownice. 
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Z użytkowania wyłączono 19 placów zabaw oraz 352 urządzenia. Nałożono 9 grzywien  
w postaci mandatów karnych. 

Na lubelszczyźnie przez cały sezon letni funkcjonowało 51 kąpielisk. Każde z nich 
znajdowało się pod stałym nadzorem WOPR, inspekcji sanitarnej, nadzoru budowlanego.  
Regularnie badano próbki wody z każdego z nich. Badania próbek wody stanowiły podstawę dla 
Powiatowych Inspektorów Sanitarnych do wydawania decyzji o przydatności lub 
nieprzydatności wody do kąpieli w poszczególnych akwenach. Inspektorzy nadzoru 
budowlanego przeprowadzili 86 kontroli pomostów w obiektach kąpieliskowych.  

Nagłośnienie w mediach - zarówno przez WSSE, jak i przez Lubelski Urząd Wojewódzki 
- niekorzystnych wyników badań wody w kąpieliskach i problemu zanieczyszczeń Pojezierza 
Łęczyńsko-Włodawskiego wywarło silny nacisk opinii publicznej na samorządy lokalne, które 
są odpowiedzialne za gospodarkę ściekami i ochronę środowiska. W przypadku pomostów  
w obiektach kąpieliskowych stwierdzone uszkodzenia (wykonanie poręczy, naprawy 
deskowania) administratorzy z reguły usuwali bezzwłocznie. 

W trakcie letniego wypoczynku inspekcje i straże prowadziły akcje edukacyjne 
poświęcone  zagrożeniom, z którymi można zetknąć się w czasie wakacji. Funkcjonariusze 
Policji realizowali m. in. wojewódzki program profilaktyczny „Jestem Bezpieczny”, który 
kierowany był do dzieci, młodzieży, jak i osób dorosłych. Na szczególną uwagę zasługuje fakt 
udziału w prezentowanym przedsięwzięciu Polskiego Radia - Rozgłośni Regionalnej w Lublinie. 
Prowadzone spotkania, wycieczki i zabawy wyczerpywały problematykę profilaktyki zagrożeń, 
a dzięki udziałowi przedstawiciela mediów były lekcją bezpieczeństwa dla społeczności 
województwa lubelskiego.  
Inicjatywą cieszącą się powodzeniem wśród dzieci i młodzieży były „Otwarte jednostki 
Policyjne”, przeprowadzone w komendach miejskich i powiatowych Policji województwa 
lubelskiego. Łącznie policjanci przeprowadzili 462 spotkania z wypoczywającymi dziećmi  
i młodzieżą.  

Funkcjonariusze Straży Granicznej w ramach akcji „Zielone wakacje dla dzieci 
wiejskich” organizowali konkursy wiedzy o polskich formacjach granicznych dla uczniów klas 
gimnazjalnych. Przeprowadzano 23 spotkania z dziećmi i młodzieżą, podczas których omawiano 
rolę i zadania Straży Granicznej jako formacji, powołanej do ochrony granicy państwowej.  
Inspektorzy sanitarni przeprowadzili 49 instruktaży i prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat 
zatruć pokarmowych i uzależnień. Na festynach i imprezach plenerowych w ośrodkach 
wypoczynkowych organizowano stoiska promocji zdrowia. Funkcjonariusze PSP w trakcie 
prowadzonego wypoczynku przeprowadzili 24 pogadanki z dziećmi i młodzieżą na temat 
bezpieczeństwa pożarowego. Wykłady uatrakcyjniano pokazami sprzętu ratowniczo – 
gaśniczego stanowiącego wyposażenie samochodów pożarniczych.  

Jedną z form działalności prewencyjnej była inicjatywa pod nazwą „Gimbus Patrol”. 
Zmotoryzowane interdyscyplinarne patrole w składzie policjant, strażnik miejski pełniły służbę 
w miejscach grupowania się dzieci i młodzieży, np. w parkach oraz miejscach, w których były 
organizowane imprezy dla dzieci. „Gimbus Patrol” poza działaniem prewencyjnym  
i edukacyjnym podejmował interwencje w sytuacjach związanych z bezpieczeństwem młodego 
pokolenia. Zadania powyższego patrolu były dostosowane do bieżących potrzeb wynikających  
z zaistniałych zdarzeń lub przedsięwzięć z udziałem dzieci i młodzieży. W okresie wakacji 
funkcjonariusze Policji przeprowadzili 1.352 rozmowy profilaktyczo – ostrzegawcze z rodzicami 
i opiekunami prawnymi dzieci. Funkcjonariusze Policji, Straży Granicznej, Służby Ochrony 
Kolei prowadzili intensywne kontrole pociągów oraz organizowali patrole w rejonach dworców 
autobusowych i kolejowych. W tym zakresie przeprowadzono 132 wspólne działania, w wyniku 
których w drodze mandatu karnego ukarano grzywną 22 osoby.   

Poszczególne służby , inspekcje i straże utrzymywały stały kontakt z lokalnymi mediami, 
które w swoich audycjach i artykułach cytowały wypowiedzi, przestrogi i oceny 
funkcjonariuszy. Telefoniczne zgłoszenia (około 40) wykorzystywane były w działalności 
kontrolnej służb i inspekcji. Największa popularnością cieszyły się zgłoszenia do Policji, Straży 
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Granicznej i Żandarmerii Wojskowej z prośbą o dokonanie kontroli technicznej pojazdów 
przewożących dzieci do ośrodków kolonijnych. 

Podczas trwania akcji nie zanotowano przypadków uchylania się od współpracy innych 
instytucji. Wszelkie prośby kierowane do jednostek samorządu terytorialnego, organizacji 
społecznych i wyznaniowych spotykały się z przychylnością i akceptacją 

W opinii realizatorów nie zanotowano trudności w pozyskiwaniu partnerów w realizacji 
programu „Bezpieczne Wakacje”. Organizacje kościelne, społeczne, harcerskie, straże miejskie  
i gminne w pełni angażowały się w działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i wypoczynku. 
Takim przykładem jest zaangażowanie się drużyn harcerskich w patrolowaniu lasów 
zagrożonych pożarami. Straże miejskie i gminne czynnie uczestniczyły w kontrolach placów  
i zabaw oraz patrolowaniu terenów rekreacyjnych. 

Funkcjonariusze Policji na co dzień współpracowali z żołnierzami Żandarmerii 
Wojskowej, strażnikami Straży Ochrony Kolei, strażnikami straży gminnych (miejskich) oraz 
przedstawicielami pozostałych podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo (np. Straż 
Rybacka, Straż Łowiecka, Okręgowa Dyrekcja Lasów Państwowych). 
 
WOJ. LUBUSKIE 
 

W ramach Zaleceń przeprowadzono akcje, kampanie oraz działania edukacyjne, 
propagujące bezpieczne zachowania w okresie wakacyjnym. Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. podjęła następujące działania: 
− kierownicy podległych jednostek zostali zobowiązani do podjęcia lokalnych akcji 

informacyjno - propagandowych mających na celu przybliżenie społeczeństwu zagrożeń 
pożarowych, w związku z panującym w okresie wakacyjnym wysokim zagrożeniem 
pożarowym na obszarach leśnych i upraw rolniczych. Podjęte działania o charakterze 
profilaktyczno – informacyjnym, polegały w szczególności na przedstawieniu stosownych 
informacji na dostępnych stronach internetowych, współpracy z lokalnymi środkami 
masowego przekazu oraz z samorządem w zakresie propagowania wśród społeczeństwa 
podstawowych zasad bezpieczeństwa pożarowego. 

− Rzecznik Prasowy Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Gorzowie Wlkp. 
zintensyfikował współprace z mediami w zakresie przekazania informacji o skutkach zdarzeń 
pożarowych jak również profilaktyki. 

− Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. na swojej stronie 
internetowej zamieściła apele: ,,Bezpieczeństwo imprez masowych” (Przystanek Woodstock 
2006), ,,Bezpieczne wakacje 2006”, ,,Bezpieczny grill”, ,,Bezpieczne korzystanie z lasu”, 
,,Bezpieczne żniwa”.  

W analizowanym okresie Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wlkp. 
przeprowadziła także inne akcje, kampanie oraz działania edukacyjne, między innymi: „Trzeźwy 
nastolatek”, „Kapok”, „Letnisko”, „Dziecko nad wodą”, „Jednoślad”, „Dyskoteka” i inne, 
których celem była poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie wakacji. Minimalizując 
zagrożenia oraz przeciwdziałając wszelkim zjawiskom negatywnie oddziałującym na dzieci  
i młodzież w okresie wakacji wszystkie jednostki Policji województwa lubuskiego podjęły 
działania prewencyjne pod hasłem „BEZPIECZNE WAKACJE 2006” oraz „WAKACYJNY 
GIMBUS PATROL”, a także realizowały przedsięwzięcia ukierunkowane na zorganizowanie 
czasu wolnego dla dzieci i młodzieży pozostającej w miejscu zamieszkania. Zorganizowano 508 
spotkań profilaktycznych. Rzecznik prasowy Komendanta Wojewódzkiego PSP zintensyfikował 
współprace z mediami w zakresie przekazywania informacji o skutkach zdarzeń pożarowych, jak 
również profilaktyki. Natomiast Komenda Wojewódzka Policji prowadziła kampanie 
informacyjno-edukacyje w mediach, gdzie przekazywano informacje na temat podstawowych 
zasad bezpiecznych zachowań, w tym zachowań nad wodą, w kontakcie z osobami nieznanymi, 
zasad ruchu drogowego, bezpiecznego poruszania się po drodze, bezpiecznego biwakowania, 
ochrony wartościowych przedmiotów przed kradzieżą oraz bezpiecznego podejmowania 
zatrudnienia za granicą. W ramach współpracy Policji z innymi podmiotami zaangażowanymi  
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w poprawę bezpieczeństwa w trakcie letniego wypoczynku oraz koordynacji zadań związanych  
z nadzorowaniem wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie województwa lubuskiego 
podejmowano wspólne działania z Lubuskim Kuratorium Oświaty ,Stacjami Sanitarno 
Epidemiologicznymi, Wojewódzkim Inspektoratem Inspekcji Handlowej i ich terenowymi 
oddziałami. 

W trosce o bezpieczeństwo osób podróżujących środkami komunikacji PKS i PKP 
zorganizowano na dworcach i terenach przydworcowych 1914 patroli. Ponadto na terenie 
województwa lubuskiego rozpowszechniano informację nt. „Telefonu Bezpieczeństwa” dla 
turystów. 

Lubuskie Kuratorium Oświaty wystosowało pismo do lokalnych mediów z informacją  
o przekazanie apelu do rodziców. Prowadzone były audycje telewizyjne na temat prowadzonych 
kontroli oraz audycja w programie TVP 3 „Rozmowy dnia” o bezpieczeństwie i wymaganiach, 
jakie powinni spełniać organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży.  

Najistotniejszym problemem na terenie województwa lubuskiego dotyczącym 
bezpieczeństwa w czasie wakacji wg Komendy Wojewódzkiej Policji była duża ilość tzw. 
„dzikich kąpielisk”, których na terenie województwa ujawniono 87 i mogły się one przyczynić 
do większej niż w ostatnich latach liczby utonięć. 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w wyniku przeprowadzonych kontroli 
na stwierdzone uchybienia sanitarne wydała 7 zaleceń pokontrolnych. Podczas kontroli 
stwierdzono, że w 21 placówkach na terenie powiatu zielonogórskiego, gorzowskiego, 
międzyrzeckiego i drezdeneckiego, zorganizowano wypoczynek bez wymaganej kwalifikacji.  
W przeważającej większości były to półkolonie, oraz dwa obozy. Pracownicy Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej po skontrolowaniu tych placówek zezwolili wyjątkowo kontynuować 
wypoczynek ze względu na dzieci, dla których niejednokrotnie jest to jedyna forma 
wypoczynku. Polecili organizatorom w zaleceniach pokontrolnych przestrzeganie wymogów 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 stycznia 1997 r. w sprawie warunków, 
jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad 
jego organizowania i nadzorowania. Lubuskie Kuratorium Oświaty wskazało, że podczas 
czynności rejestracyjnych i kontrolnych występowały powtarzające się nieprawidłowości, które 
obejmowały między innymi: 
− nieterminowe przysyłanie zgłoszeń (dokumentacji), 
− zgłoszenia (druki) niezgodne z wymaganiami, 
− niekompletne zestawy obowiązujących dokumentów: wykazy kadry pedagogicznej  

i medycznej (bez pełnej informacji o posiadanych kwalifikacjach), brak karty kwalifikacyjnej 
obiektu, niesystematyczne prowadzenie dzienników zajęć przez wychowawców oraz ich zła 
jakość, 

− podczas prowadzonych kontroli stwierdzono 14 przypadków niezgłoszenia placówki 
wypoczynku w Kuratorium Oświaty,  

− brak polisy ubezpieczeniowej u kierownika (we wszystkich placówkach). 
 W wyniku losowej interwencji skontrolowano obóz harcerski organizowany przez 
Związek Harcerstwa Wiejskiego z Pilawy Dolnej w Dronikach koło Sławy, stwierdzono dużo 
nieprawidłowości w funkcjonowaniu placówki: brak odpowiedniej dokumentacji, brak ratownika 
WOPR, nieprawidłowości w przechowywaniu materiałów łatwopalnych. Wydano stosowne 
zalecenia kierownikowi placówki, jednocześnie wizytator prosił o pomoc w przeprowadzeniu 
kontroli Policję i Straż Pożarną. W trakcie przedmiotowej kontroli uczestniczyli dziennikarze 
TVN. 
 
WOJ. ŁÓDZKIE 
 

W dniu 14 czerwca br. Wojewoda Łódzki zwołała posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu 
Reagowania Kryzysowego poświęcone organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. Wojewoda 
podkreśliła  istotę  problemu  zapewnienia  bezpiecznego  wypoczynku  wszystkim  dzieciom, 
zarówno w miejscu zamieszkania, jak również w ośrodkach kolonijnych i obozowiskach.  
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W sierpniu Wojewoda Łódzki osobiście wizytowała ośrodek ZHP „Nadwarciański Gród” 
w Załęczu Wielkim, w którym podczas wakacji przebywały dzieci z „popegeerowskich” 
miejscowości z województwa łódzkiego. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku, Policja nawiązała 
współpracę wprowadzającą wspólne służby z Żandarmerią Wojskową, strażami miejskimi oraz 
Strażą Ochrony Kolei. Podczas wspólnych patroli dokonywano szeregu kontroli placówek 
wypoczynku pod kątem właściwego zabezpieczenia pod względem technicznym, 
przeciwpożarowym i sanitarnym. Policja dokonała kontroli placówek wypoczynku wakacyjnego 
na terenie województwa, tj. 70 obozów, 68 kolonii, 133 półkolonii, 149 innych form 
wypoczynku dzieci i młodzieży oraz  12 zorganizowanych formy wypoczynku z udziałem dzieci 
i młodzieży z zagranicy. Przeprowadzono kontrole w placówkach wypoczynku wakacyjnego, tj. 
86 obozów, 86 kolonii, 104 półkolonii, 295 pól namiotowych i biwakowania,  1807 kąpielisk, 
akwenów, 124 ośrodków wczasowo – wypoczynkowych, 392 innych miejsc wypoczynku, 725 
miejsc masowej rozrywki,  3551 punktów sprzedaży alkoholu.  

W wyniku czynności kontrolnych ujawniono: 
a) placówki  nie  posiadające  zezwolenia  na  prowadzenie działalności – 1 
b) tzw. „dzikie” miejsca wypoczynku – 175 
c) brak właściwego zabezpieczenia pod względem: 

− technicznym – 18 
− p. pożarowym – 26 
− sanitarnym – 37 

d) inne zagrożenia –11 
e) brak właściwej opieki nad dziećmi i młodzieżą ze strony opiekunów – 145  
f) ilość uciekinierów ogółem – 238 w tym: 

− z domów rodzinnych – 50 
− z placówek opiekuńczo-wychowawczych – 170 
− ze schronisk dla nieletnich i zakładów poprawczych – 18 

Państwowa Straż Pożarna przeprowadziła 93 kontrole obiektów wypoczynku letniego, 10 
kontroli w ramach sprawdzania kąpielisk i innych akwenów. Wydano 32 decyzje stwierdzające 
nieprawidłowości w kontrolowanych ośrodkach. Sprawdzono pod względem formalnym 62 
karty obiektów przed sezonem. 

W ramach nadzoru nad blokami żywieniowymi placówek wypoczynku - Oddział 
Nadzoru Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku Państwowej Inspekcji Sanitarnej  
skontrolował w okresie wakacji 118 obiektów i przeprowadził w nich ogółem 138 kontroli 
bloków żywieniowych. 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami nałożonych zostało  
10 mandatów karnych. 

Z przeprowadzonych kontroli wynikało, iż organizatorzy zapewnili w większości 
placówek właściwe warunki sanitarno-higieniczne. W nielicznych, budzących zastrzeżenia 
przypadkach, wyegzekwowano usunięcie uchybień. 

Powiatowi Inspektorzy Nadzoru Budowlanego prowadzili stałe kontrole placów zabaw  
i ogródków jordanowskich pod kątem stanu technicznego i bezpieczeństwa użytkowania 
znajdujących się tam urządzeń. W przypadku stwierdzenia uchybień w tym zakresie nakazywano 
naprawę urządzeń, wydawano decyzje o wyłączeniu obiektów z użytkowania bądź też 
nakazywano ich rozbiórkę. Policja w opisywanym okresie przeprowadziła 1322 kontrole placów 
zabaw i ogródków jordanowskich. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 
opracował i wydał ulotkę informacyjną w ilości 40 tys. egzemplarzy, skierowaną do dzieci  
i młodzieży z terenu województwa. Ulotka dystrybuowana za pośrednictwem Komend 
Powiatowych (Miejskich) Policji została rozdana dzieciom podczas zakończenia roku szkolnego. 
Ulotka pn. „Bezpieczne Wakacje” zawierała informacje o zagrożeniach oraz zasady 
bezpiecznego zachowania się nad wodą, na rowerze, w domu, na podwórku, na słońcu. 
Zawierała również informacje o telefonach do służb ratowniczych. 
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 Policja w trosce o poprawny przekaz i odpowiednie zrozumienie przekazywanych 
informacji dotyczących poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, szczególnie w okresie 
wakacji, przeprowadziła 98 pogadanek z młodymi uczestnikami obozów i kolonii.  
Państwowa Straż Pożarna przeprowadziła ponad 141 działań edukacyjnych, pogadanek, 
pokazów na terenie ośrodków oraz miejsc przebywania dzieci i młodzieży podczas letniego 
wypoczynku. Szczególną uwagę i nacisk położono na bezpieczne zachowania nad wodą, szybkie 
i prawidłowe informowanie o zaistniałym zdarzeniu oraz udzielanie pierwszej pomocy. 

Policja, wspólnie z innymi podmiotami (Sanepid, Straż Pożarna, Straż Miejska, Straż 
Leśna, WOPR, SOK, Straż Rybacka, Żandarmeria Wojskowa, Straż Graniczna) w wyniku 
podjęcia działań profilaktycznych na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przeprowadziła 
1974 rozmowy profilaktyczno – ostrzegawcze, ujawniła 243 nieletnich pod wpływem alkoholu, 
doprowadziła do izb wytrzeźwień 10, ujawniła 15 nieletnich pod wpływem środków 
odurzających,  5 nieletnich trudniących się prostytucją, 3 nieletnich trudniących się żebractwem, 
55 umieszczono w PID, 73 umieszczono w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.  
W ramach przykładowych działań prewencyjnych jednostka Policji w Zgierzu prowadziła  
w okresie wakacji działania pod krypt. „LETNISKA 2006” w celu zapewnienia porządku 
publicznego na terenach rekreacyjnych powiatu zgierskiego. W lipcu 2006 r. funkcjonariusze KP 
Ozorków wzięli udział w obchodach dnia św. Krzysztofa na terenie parafii rzymskokatolickiej  
w Leśmierzu, gdzie wygłoszono apel do kierowców. W Rawie Mazowieckiej zorganizowano 
akcję „Trzeźwy Nieletni” mającą na celu ujawnianie nieletnich pod wpływem alkoholu, 
spożywających alkohol oraz ujawnianie miejsc podawania alkoholu nieletnim. W Bełchatowie 
prowadzone doraźne akcje pn. „KONCESJA”, w trakcie których kontrolowano miejsca 
sprzedaży alkoholu pod kątem jego sprzedaży osobom nieletnim, akcja połączona  
była z rozdawaniem naklejek o treści „W tej placówce nieletnim alkoholu nie sprzedajemy”.  
W sierpniu przeprowadzono działania operacyjne w Dyskotece „PROTEKTOR” w m. Biała pod 
kątem ujawnienia wszelkich naruszeń przepisów wynikających z Ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii..., szczególnie posiadania i rozprowadzania środków odurzających na terenie 
dyskoteki. W wyniku podjętych działań ujawniono 4 osoby, które posiadały środki odurzające,  
a ponadto ujawniono 4 nieletnich, którzy posługiwali się podrobionymi dokumentami 
tożsamości. 

Funkcjonariusze Wydziału Prewencji KWP w Łodzi w ramach programu prewencji 
kryminalnej pn. „Policyjna Akademia Bezpieczeństwa” w miesiącach poprzedzających okres 
wakacyjny a także podczas ich trwania udzielali wywiadów do audycji radiowej „Komandos”  
w Radio Parada, a także Radio Żak. Policjanci sekcji ruchu drogowego 357 razy wypowiadali się  
w środkach masowego przekazu na temat bezpiecznych zasad poruszania się po drogach. 
Funkcjonariusze jednostki w Wieluniu w celu rozpropagowania zasad bezpiecznego 
wypoczynku dzieci i młodzieży udzielali wywiadów do audycji radiowej pn. „Żyj bezpiecznie” 
oraz telewizji kablowej na temat dotyczący zagrożeń, na jakie mogą być narażone dzieci podczas 
wakacji. 

W Rawie Mazowieckiej w ramach akcji „Trzeźwy Nieletni” w lokalnej prasie, telewizji 
kablowej oraz na antenie lokalnych rozgłośni radiowych ukazywały się komunikaty dot. 
bezpieczeństwa podczas wakacji (zabezpieczenie domu i mienia, bezpieczeństwo dzieci w domu 
i jego okolicach, bezpieczeństwo w podróży).  

Na prowadzone przez funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej woj. łódzkiego 
działania edukacyjne, pogadanki i pokazy zapraszane były lokalne media, których publikacje 
prasowe i radiowe dotarły do szerokiego kręgu lokalnej społeczności.  

W ramach nadzoru nad placówkami wypoczynku letniego, pracownicy kuratorium 
przeprowadzili badanie ankietowe w celu uzyskania opinii uczestników na temat 
funkcjonowania placówek wypoczynku głównie pod kątem opieki, klimatu placówki, organizacji 
zajęć, ich atrakcyjności oraz oczekiwań na przyszłość. Prowadzono też rozmowy indywidualne  
z uczestnikami kolonii/obozów. 

Wakacje na terenie województwa łódzkiego przebiegły w sposób spokojny. Nie 
odnotowano niepokojącego wzrostu naruszeń porządku publicznego oraz ilości  
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przestępstw z udziałem nieletnich. Nie odnotowano również katastrof, tragicznych wypadków, 
zatruć i epidemii z udziałem dzieci i młodzieży. Kontrolowane obiekty były w większości 
przypadków należycie przygotowane pod względem przeciwpożarowym oraz sanitarno-
higienicznym.  
 Jako zjawiska niepokojące należy wymienić sporą liczbę ucieczek dzieci i młodzieży (238 
przypadków) oraz brak właściwej opieki nad dziećmi i młodzieżą ze strony opiekunów (145 
przypadków). 
 
WOJ. MAŁOPOLSKIE 
 

Państwowa Straż Pożarna w województwie małopolskim podejmowała działania mające 
na celu zapewnienie jak najbardziej bezpiecznych  warunków wypoczynku dzieci i młodzieży 
podczas wakacji. Na podstawie przeprowadzonych w obiektach letniego wypoczynku czynności 
kontrolno-rozpoznawczych i sprawdzenia dokumentacji dopuszczono 642 obiekty. Usterki, 
których usunięcie warunkowało możliwość wykorzystania obiektu do letniego wypoczynku 
dzieci i młodzieży, stwierdzono w 102 obiektach. Najczęściej spotykanym uchybieniem (56 
przypadków) było przekroczenie długości dojścia ewakuacyjnego wymaganego przepisami  
o ponad 100%.  

Państwowa Straż Pożarna w województwie małopolskim wydała negatywną opinię 
dyskwalifikującą obiekt na letni wypoczynek dzieci i młodzieży - Stowarzyszeniu „DOM 
RODZINY”. Przesłano stosowną informację do Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. Komendy powiatowe (miejskie) przeprowadzały także kontrole w bazach 
wypoczynkowych w trakcie turnusów. Szczególnie sprawdzeniu podlegały te obiekty, które 
uzyskały opinię pozytywną z uwagami. Skontrolowano 246 obiektów, stwierdzając  
w 32 z nich uchybienia.  

Wojewódzka Stacja Sanitarno Epidemiologiczna przeprowadziła kontrolę warunków 
zdrowotnych w placówkach letniego wypoczynku. Wydano 7 mandatów za zły stan sanitarno-
epidemiologiczny placówek letniego wypoczynku. Oceniając stan zdrowia uczestników 
wypoczynków, stwierdzono w 52 placówkach 133 przypadki zachorowań, oraz w 57 
placówkach odnotowano 116 wypadków i urazów. 

Ponadto  pracownicy Oddziału Nadzoru Higieny Dzieci i Młodzieży Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno – Epidemiologicznej w Krakowie przeprowadzili wspólnie z przedstawicielami pionu 
Higieny Dzieci i Młodzieży Powiatowych Stacji Sanitarno - Epidemiologicznych w Suchej 
Beskidzkiej,  Nowym Targu, Limanowej, Zakopanem i Nowym Sączu kontrole 10 placówek  

Pracownicy Pionu Higieny Żywności, Żywienia i P.U. Powiatowych Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznych  na terenie województwa małopolskiego w ramach akcji „Bezpieczne 
Wakacje 2006” skontrolowali 471 stołówek, w których przeprowadzono 716 kontroli sanitarno-
higienicznych. Wydano 12 decyzji administracyjnych w tym 1 ograniczenie działalności 
zakładu.  Nałożono 47 mandatów karnych. 

W omawianym okresie 28.117 policjantów w ramach codziennej służby realizowało 
zadania wynikające z założeń programowych „Bezpieczne Wakacje 2006”, w tym 25.273 
funkcjonariuszy pionu prewencji. Skontrolowanych zostało 1.079 miejsc zorganizowanego 
wypoczynku w tym 159 kontroli przeprowadzonych zostało wspólnie z innymi podmiotami. 
Szczególnemu nadzorowi poddane zostały kąpieliska i akweny: strzeżone – 976 (w 2005 r. – 
693) kontrole, a niestrzeżone – 2894 (w 2005 r. – 1660). Policjanci ujawnili 241 miejsc tzw. 
dzikiego wypoczynku i 5 obiektów wypoczynkowych nie spełniających wymogów pod 
względem właściwego zabezpieczenia technicznego i sanitarnego. Ponadto ujawnionych zostało: 
167 nieletnich uciekinierów (143), 272 nieletnich pod wpływem alkoholu (181). Kontroli 
poddano również 7370 miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (w 2005 r. – 4707) 
i 2021 miejsc masowej rozrywki. Ogółem policjanci przeprowadzili 885 spotkań profilaktyczno 
–edukacyjnych dla dzieci i młodzieży przebywającej w miejscach letniego wypoczynku. Według 
danych uzyskanych od specjalistów ds. nieletnich z KPP/KMP, policjanci ujawnili 551 (430  
w 2005r) czynów karalnych popełnionych przez nieletnich . 
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Od 1 maja do 30 sierpnia Komisariat Wodny Policji w Krakowie, w oparciu o własne siły 
/15/ oraz policjantów delegowanych z KMP/KPP /7/, na podstawie Decyzji Małopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Policji, utworzył trzy posterunki sezonowe na zbiornikach 
wodnych w Czorsztynie, Dobczycach i Rożnowie. Skontrolowano 260 miejsc w strefie 
przywodnej podległych zbiorników wodnych. Wojewódzka Komenda Państwowej Straży 
Pożarnej wspólnie z Policją, Policją Wodną oraz Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 
Ratunkowym na mocy zawartych porozumień prowadziła kontrole kąpielisk, basenów, rzek  
i innych cieków wodnych w miejscach, w których często dochodzi do tragicznych utonięć.  

Przeprowadzono łącznie 34 kontrole. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono 
również 28 kontroli placów zabaw dla dzieci oraz tzw. wesołych miasteczek. Kontrole te 
prowadzone były wspólnie z inspektorami Nadzoru Budowlanego oraz Policją.  

Wspólnie z WOPR-em, GOPR-em, Policją, Szpitalem Dziecięcym w Prokocimiu, OSP, 
Strażą Miejską, Państwowa Straż Pożarna w województwie małopolskim organizowała 
pogadanki, szkolenia, prelekcje dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych z zakresu: 
bezpieczeństwa nad wodą, bezpiecznego zachowania w górach, udzielania pierwszej pomocy 
medycznej w sytuacjach nagłych w ramach akcji: „ZRÓBMY WAKACJE DZIECIOM” 
”POMOCNA DŁOŃ” „PIKNIK RODZINNY”. Odbyły się 44 spotkania, w których wzięło 
udział prawie 2000 dzieci.  

W ramach organizowanej w Komendach PSP akcji „BEZPIECZNE WAKACJE –
OTWARTE STRAŻNICE” zorganizowane grupy dzieci i młodzieży pod opieką dorosłych,  
w okresie wakacji zwiedzały strażnice PSP i OSP.  

W sumie strażnice PSP odwiedziło w zorganizowanych 82 grupach 2376 osób.  
W okresie sprawozdawczym strażacy współorganizowali i uczestniczyli w 45 pokazach  

i imprezach. Pięć z nich ściśle dotyczyło ratownictwa medycznego. Np. w powiecie suskim 
zorganizowano akcję edukacyjną dla dzieci pn.: ”DZIECI RATUJĄ DZIECI”, podczas której 
dzieci mogły uzyskać tytuł oraz umiejętności „Strażaka – ratownika”.  

Komenda Powiatowa Policji w Zakopanym w okresie letnim realizowała program 
prewencyjny pod nazwą „Bezpieczny Pensjonat”, którego celem było zapewnienie 
bezpieczeństwa pobytu i wypoczynku turystom, podniesienie stanu zabezpieczenia obiektów 
turystycznych, w szczególności kwater i pensjonatów prywatnych, ograniczenie dostępu do 
obiektów turystycznych osób niepożądanych, spowodowanie u właścicieli kwater  zwiększenia 
zainteresowania ochroną mienia swoich gości.  

Program realizowali: Sekcja Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Zakopanem, 
Powiatowa Komenda Straży Pożarnej w Zakopanem, Straż Miejska Urzędu Miasta Zakopane, 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zakopanem. 

Inspektorzy Transportu Drogowego w ramach akcji „BEZPIECZNY AUTOKAR” 
podejmowali na terenie całego województwa wzmożone inspekcje autobusów (w sumie 313), ze 
szczególnym uwzględnieniem przewożących dzieci. Na uwagę zasługuje fakt, iż nie stwierdzono 
przypadku kierowania pojazdu przez nietrzeźwego kierowcę. 

Ponadto Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego podjął akcję medialną,  
z udziałem Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego, mającą na celu informowanie 
 o zasadach bezpiecznego podróżowania szczególnie przy przewozie dzieci. 

Innymi podejmowanymi inicjatywami ze strony Policji były między innymi działania pn. 
„TRZEŹWOŚĆ”, „POLICJA PRZECIW PIJANYM KIERUJĄCYM”,„BEZPIECZNY 
PRZEJAZD ZALEŻY OD CIEBIE” oraz „PRĘDKOŚĆ”.                   

Kontrole przeprowadzone przez Policję ujawniły drastyczne przypadki lekkomyślności 
kierowców – dzięki kontroli prewencyjnej dokonanej przed wyjazdem policjanci zapobiegli 
tragediom - nie dopuścili do jazdy 3 nietrzeźwych kierowców autobusów. 

Na potrzeby organizatorów letniego wypoczynku oraz jego uczestników, przygotowano 
VADEMECUM „BEZPIECZNE WAKACJE 2006”, które zamieszczono na stronie internetowej 
Komendy Wojewódzkiej PSP, a o możliwości skorzystania z Vademecum powiadomiono  
społeczeństwo również poprzez media publiczne.  



 

 19

 Przez cały okres wakacji prowadzona była działalność informacyjna w zakresie 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Współpracowano z mediami o zasięgu lokalnym  
i ogólnopolskim. Przykładem takiej współpracy może być kampania informacyjna prowadzona 
na łamach „Dziennika Polskiego” pn. „JEŻDŻĘ BEZ PROMILI”.  
  Na bieżąco, do przekazywania najistotniejszych informacji związanych z bezpiecznym 
poruszaniem się po małopolskich drogach, wykorzystywana była także strona internetowa KWP 
w Krakowie – zamieszczono na niej prezentację „Bezpieczne Wakacje 2006”, która zawierała 
informacje pomocne kierującym w bezpiecznej podróży po małopolskich drogach, m.in. mapy 
tras do górskich miejscowości wypoczynkowych (wraz z drogami alternatywnymi), informacje 
dotyczące możliwości kontroli autobusów turystycznych, zasad bezpiecznej podróży, itp. 

W województwie małopolskim rozpropagowana została również informacja dotycząca 
bezpłatnego numeru „TELEFONU BEZPIECZEŃSTWA DLA TURYSTÓW 
ZAGRANICZNYCH” przez jednostki terenowe w środkach masowego przekazu oraz na stronie 
internetowej KWP w Krakowie. 

Z inicjatywy KPP w Nowym Targu do współpracy włączył się Urząd Gminy w Jabłonce  
- zostały wydrukowane ulotki informacyjne w językach polskim i słowackim, które zawierały 
informacje, gdzie można uzyskać pomoc w sytuacji stania się ofiarą przestępstwa.  

Analizując dane (przestępstwa zgłoszone) można stwierdzić, że w województwie 
małopolskim w 2006 roku w porównaniu z rokiem ubiegłym w każdej  z wybranej kategorii 
przestępstw odnotowano tendencję spadkową lub utrzymującą się na tym samym poziomie. 
Najbardziej widoczny spadek wystąpił w przypadku kradzieży z włamaniem (o 823 przestępstwa 
zgłoszone), kradzieży cudzej rzeczy (o 132 przestępstwa zgłoszone), przestępstw rozbójniczych 
(o 101 mniej przestępstw zgłoszonych), kradzież pojazdu ( o 139 przestępstw zgłoszonych)  
 Natomiast w przypadku utonięć w 2005 roku w porównaniu z 2004 odnotowany został 
wzrost jeżeli chodzi o liczbę tego rodzaju zdarzeń (o 4). Od początku wakacji do 31 sierpnia br. 
odnotowano 34 tego rodzaju zdarzenia (na podstawie informacji uzyskanych z KPP/KMP). 
Wszystkie miały miejsce na terenie niestrzeżonym – żwirownie, rzeki, zalewy, stawy  
i w większości ofiary były pod wpływem alkoholu. 
 
WOJ. MAZOWIECKIE 
 

W okresie do 31 sierpnia 2006 roku w Województwie Mazowieckim inicjując, 
koordynując i realizując zadania określone Zaleceniami uzyskano następujące  efekty:   
     1) dokonano 16 775 kontroli bezpieczeństwa na terenie placów zabaw oraz obiektów 
wypoczynku letniego (zwłaszcza dzieci i młodzieży), w   tym zrealizowanych przez: 

- PSP………………………………..231  
- Policję………………………….15 138 
- Inspekcję Sanitarną………………..535 
- Inspekcję Nadzoru Budowlanego…699 
- Kuratorium Oświaty………………..63 
- Straż Graniczna…………………...109 

 
     2) przeprowadzono 2360 akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych, propagujących 
bezpieczne zachowania w okresie wakacyjnym,  w tym zrealizowanych przez: 
                                           - PSP ……………………..74 
                                           - Policję………………   2153 
                                           - Inspekcję Sanitarną……...70 
                                           - Kuratorium Oświaty…….63 
                                                         
 
     3) przeprowadzono 1131 działań prewencyjnych podejmowanych przez służby, mających na 
celu zapobieganie zjawiskom patologicznym w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku w tym  
zrealizowanych  przez:      
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                                              - Policję ……………………1061 
                                              - Inspekcję Sanitarną…………70 
oraz zorganizowano „turystyczne punkty informacyjne” zlokalizowane na dworcach kolejowych, 
autobusowych, szlakach turystycznych. W okresie letnim  wszelkich informacji turystom 
odwiedzającym województwo udzielały: 
- Centra Informacji Turystycznej, które rozpowszechniały również informacje na temat 

„Telefonu Bezpieczeństwa dla Turystów", a numery telefonów obsługiwane były także  
w języku  angielskim, niemieckim i rosyjskim, 

-  Biura Obsługi Ruchu Turystycznego PTTK. 
Z myślą przede wszystkim o turystach zostały ustawione w wielu miastach tablice 

informacyjne z ich planem oraz ważnymi dla turystów informacjami inicjatyw podejmowanych 
wspólnie z lokalnymi mediami celem rozpropagowania prowadzonych działań skierowanych na 
zapewnienie bezpiecznego letniego wypoczynku (w tym propagowanie nowoczesnych  
zabezpieczeń technicznych oraz przedsięwzięć mających na celu ograniczenie kradzieży  
i włamań, a także rozpowszechnianie informacji na temat „Telefonu Bezpieczeństwa dla 
turystów”). Ogółem podjęto 23 działania, w tym zrealizowanych przez Policję: akcja ulotkowa  
pn. „Bezpieczny Dom i Mieszkanie”, akcja informacyjna na stronach internetowych Komendy 
Stołecznej Policji, udostępnienie do zwiedzanie wybranych Komend Rejonowych  
i Powiatowych, cykliczny program w  Katolickim Radiu Ciechanów pn. „Lato z Ciechanowską 
Policją”, akcja plakatowa z udziałem samorządu i lokalnej prasy pn.„8.00 – 22.00 – 3.00 CZY 
WIESZ GDZIE JEST TWOJE DZIECKO”, organizacja konkursu plastycznego o tematyce 
„Bezpieczne wakacje” i „Narkotykom mówię nie”; Kuratorium Oświaty: - współudział  
w konkursach i organizowanych akcjach popularyzacyjnych; samorząd:- akcje pn. „Wakacje Bez 
Narkotyków”, „Nie Ćpam, Nie  Pije, Teraz Żyję”, popularyzowanie poprzez  Centra Informacji 
Turystycznej numerów „Telefonu Bezpieczeństwa dla turystów”. 
      Z przeprowadzonych badań i uzyskanych informacji wynikło, że najważniejsze dla 
bezpiecznego letniego wypoczynku jest stan sanitarny kąpielisk, ratownicy na kąpieliskach oraz 
całodobowa ochrona miejsc wypoczynku. 

Mając na uwadze ustalenie najistotniejszych problemów na terenie województwa 
mazowieckiego dotyczących bezpieczeństwa w czasie wakacji Wojewoda Mazowiecki podjął  
m.in. działania  na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa podczas wakacji w 2006 r., m.in. 
Pełnomocnik Wojewody Mazowieckiego ds. Kobiet, Rodziny i Przeciwdziałania Dyskryminacji 
zorganizował konferencję pn. „Letnia przygoda? – młodzież wobec zagrożeń okresu 
wakacyjnego”. Uczestnicy spotkania dyskutowali o niebezpieczeństwach, na jakie narażeni są 
młodzi ludzie w czasie przerwy wakacyjnej oraz kto i w jaki sposób może ich ustrzec przed 
błędami mającymi czasem wpływ na całe życie. Wszyscy referenci, byli zgodni, że 
najważniejszą rolę w zapobieganiu niepokojącym zachowaniom młodzieży odgrywa rodzina. 

W drugiej połowie sierpnia wicewojewodowie  osobiście zapoznali się przebiegiem akcji  
„Bezpieczne Wakacje 2006”  w Płocku oraz w powiecie gostynińskim i kozienickim. Spotkania 
z organizatorami wypoczynku letniego oraz przedstawicielami administracji samorządowej,   
a także Policji,  PSP, Inspekcji Sanitarnej i innych służb zabezpieczających wykazały bardzo 
dobrą współpracę oraz troskę zarówno o stronę merytoryczną  jak i bezpieczeństwo 
wypoczywającej młodzieży. Na podkreślenie zasługuje bardzo duże wsparcie wszelkich 
inicjatyw zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w tym finansowe, ze strony samorządu 
terytorialnego. 

W województwie mazowieckim w br. w okresie wakacyjnym  ze zorganizowanych   form 
wakacji skorzystało 39 290 dzieci i młodzieży, w tym: 10 724 wypoczywało na  koloniach, 2 290 
na obozach pod namiotami, 1 980 na obozach szkoleniowo-sportowych  oraz 2 398 osób to 
uczestnicy różnych innych wyjazdowych form. 

Większość uczestników letniego wypoczynku – 21 898 to dzieci i młodzież    
korzystająca z akcji „Lato w mieście/na wsi” pozostająca w miejscu swojego zamieszkania.           

W celu właściwej realizacji zadań w okresie wypoczynku letniego dzieci  
i młodzieży, w województwie mazowieckim, policjanci mazowieccy i stołeczni  współpracowali 
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w sposób stały ze Strażą Pożarną, Strażą Leśną, Inspekcją Sanitarną, WOPR, Strażą Rybacką, 
oraz strażą miejską, a także Żandarmerią Wojskową, Strażą Ochrony Kolei i samorządem 
terytorialnym. Działania podejmowane przez funkcjonariuszy Policji wspólnie  
z przedstawicielami ww. instytucji polegały przede wszystkim na stałym monitorowaniu miejsc 
wypoczynku pod kątem bezpieczeństwa przebywających tam osób.  

Ogółem dokonano 6604 patroli na dworcach autobusowych i kolejowych oraz środkach 
komunikacji kolejowej, skontrolowano 2 352 autokary przewożące dzieci i młodzież, 
przeprowadzono 1718 spotkań profilaktyczno – edukacyjnych w placówkach organizujących 
wypoczynek dzieci i młodzieży, dokonano 15138 kontroli miejsc wypoczynku i masowej 
rozrywki dzieci i młodzieży, zatrzymano 1589 osób poszukiwanych oraz zatrzymano  1086 
sprawców na gorącym uczynku. 

Funkcjonariusze Policji przy realizacji zleconych zadań  współpracowali z wieloma 
podmiotami pozapolicyjnymi, z którymi również podejmowano działania na rzecz bezpiecznego 
wypoczynku. Do podmiotów tych należy zaliczyć m.in.: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
miejsko/gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Związek Harcerstwa 
Polskiego, Państwową i Społeczną Straż Rybacką, Polski Związek Wędkarski, Polski Związek 
Łowiecki, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, Wydziały Edukacji UM i Starostw 
Powiatowych, domy kultury, lokalne stowarzyszenia, kluby osiedlowe, lokalne media itp. 

W zakresie realizacji Zaleceń Ministra SWiA istotną rolę spełniały komendy powiatowe/ 
miejskie Państwowej Straży Pożarnej z terenu województwa  mazowieckiego, które nawiązały 
współpracę z Kierownictwem Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w celu podjęcia 
wspólnych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa dzieci w czasie prowadzenia prac 
polowych w gospodarstwach wiejskich. Współpraca z WOPR-em polegała na doskonaleniu 
technik ratowniczych, organizowaniu narad w celu omówienia stanu bezpieczeństwa na 
akwenach, organizowaniu wspólnych szkoleń, wzajemnemu  udostępnianiu bazy sprzętowej  
i lokalowej, udziale członków WOPR w usuwaniu powstałych zagrożeń, zabezpieczaniu 
festynów organizowanych przy zbiornikach wodnych i zalewach, gdzie odbywały się akcje 
edukacyjne wśród dzieci i młodzieży na temat bezpiecznego korzystania z akwenów. 
  W związku z niepokojącymi statystykami i informacjami w roku bieżącym o tragicznych   
w skutkach pożarach budynków mieszkalnych na terenie województwa mazowieckiego,     
w których często ofiarami były osoby niepełnoletnie – komendanci powiatowi / miejscy PSP     
z terenu województwa mazowieckiego przeprowadzili akcję edukacyjną wśród dzieci     
i młodzieży upowszechniającą wiedzę o zasadach zachowania bezpieczeństwa i postępowania  
w przypadku powstania pożaru. W ramach realizacji powyższej akcji edukacyjnej wśród dzieci  
i młodzieży komendy powiatowe / miejskie PSP podjęły współpracę z dyrekcjami szkół, 
przedszkoli, organizatorami letniego wypoczynku oraz z właściwymi terenowo władzami 
samorządowymi i lokalnymi Wydziałami Oświaty i Wychowania. Akcja edukacyjna 
prowadzona była wielokierunkowo, zarówno poprzez rozpowszechnianie poradnika „Państwowa 
Straż Pożarna radzi – Bezpieczeństwo pożarowe w domu oraz w szkole i w przedszkolu” jak  
i w formie prelekcji prowadzonych w ramach zajęć lekcyjnych w placówkach szkolnych  
i przedszkolnych, ćwiczeń ewakuacyjnych na obiektach, czy też w ramach obchodów Dnia 
Strażaka i związanych z nimi uroczystości gminnych, powiatowych, imprezach plenerowych, 
konkursach i pokazach, a także podczas zwiedzania strażnic - prezentacji sprzętu  
i wyposażenia. W ramach przeprowadzonej akcji edukacyjnej na terenie województwa 
mazowieckiego zrealizowano w 640 placówkach oświatowych pogadanki upowszechniające 
wiedzę o zasadach zachowania bezpieczeństwa i postępowania w przypadku pożaru, w których 
uczestniczyło 18612 dzieci i młodzieży. Odbyły się 303 spotkania w Jednostkach Ratowniczo – 
Gaśniczych, w których wzięło udział 24519 dzieci i młodzieży; podczas spotkań oprócz 
prezentacji sprzętu będącego na wyposażeniu PSP, omawiano zasady bezpiecznego zachowania 
na wakacjach oraz uczono postępowania na wypadek pożaru. Komendy miejskie /powiatowe 
rozesłały do 1242 samorządów i placówek oświatowych poradnik „PSP radzi – bezpieczeństwo 
pożarowe w domu oraz w szkole i w przedszkolu” celem rozpropagowania jego treści w trakcie 
zajęć lub spotkań z dziećmi i młodzieżą. 
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W ocenie władz woj. mazowieckiego podczas  organizacji letniego wypoczynku dzieci  
i młodzieży w roku 2007 należałoby uwzględnić stałą, ścisłą współpracę pomiędzy 
poszczególnymi służbami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa na szczeblu powiatu  
i województwa, a szczególnie  ze szkołami i władzami oświatowymi rozpoczynając ją wcześniej 
niż w roku bieżącym. W 2007 proponuje się ponadto zwiększenie ilości zajęć prowadzonych  
w   placówkach   szkolnych   w   okresie przedwakacyjnym na temat zagrożeń występujących  
w trakcie wakacji, a także zwiększenie roli mediów lokalnych w edukacji dzieci i młodzieży 
poprzez realizację cyklicznych audycji radiowych i telewizyjnych. Ponadto kontynuowany 
zostanie przyjęty w br. roku sposób uzgadniania kart kwalifikacyjnych wypoczynku dzieci  
i młodzieży  tj.   konieczność dokonywania wpisu  po usunięciu wszystkich usterek, jako bardzo 
skutecznego sposobu egzekwowania właściwego stanu zabezpieczenia ppoż. ośrodków. Nastąpi 
dalsze motywowanie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej do szerszego niż dotychczas  
popularyzowania  zagadnień   wynikających   z   bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży, 
bezpieczeństwa pożarowego oraz konsekwentnie przeciwdziałanie funkcjonowaniu tzw. „dzikich  
kolonii”.  

Ponadto jedną z propozycji jest wprowadzenie prawnego  zakazu spożywania alkoholu na  
plażach w okresie funkcjonowania kąpielisk. Obecne przepisy zawarte w Ustawie  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  nie regulują tego zagadnienia  
w sposób jednoznaczny i nie pozwalają na skuteczne reagowanie przez służby porządkowe na 
tego rodzaju zdarzenia. W ocenie władz województwa ograniczenie spożywania alkoholu na 
plażach w sposób wydatny przyczyni się do bezpieczeństwa osób korzystających z kąpieli. 
 
WOJ. OPOLSKIE 
 

Realizacja zadań wynikających z Zaleceń polegała przede wszystkim na kontroli 
bezpieczeństwa na terenach placów zabaw oraz obiektów wypoczynku letniego, w tym: 
- działaniach Straży Miejskiej w Opolu, która przeprowadziła około 150 kontroli placów zabaw 

podczas codziennych służb,  
- działaniach prowadzonych przez SANEPID, której zgłoszono do zakwalifikowania 260 

placówek wypoczynku dzieci i młodzieży. Wszystkie skontrolowane placówki otrzymały 
zgodę na organizację wypoczynku. Skontrolowano ogółem 260 placówek dla 17 622 
uczestników.  

W ramach nadzoru nad kąpieliskami skontrolowanych zostało 19 kąpielisk, z czego  w 3 woda 
nie spełniała wymagań. W ramach nadzoru nad basenami skontrolowano 30 basenów letnich i 3 
kryte  pływalnie. Złą jakość wody  stwierdzono w 6 basenach.  

W ramach akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych, propagujących bezpieczne 
zachowania w okresie wakacyjnym funkcjonariusze śląskiego Oddziału Straży Granicznej  
w Raciborzu: 

- przeprowadzili 42 zajęcia informacyjne z uczestnikami i kadrą kierowniczą 
ośrodków wypoczynkowych, obozów, kolonii i półkolonii, 

- wspólnie z Policją zorganizowali zajęcia edukacyjne dla dzieci,  
- zorganizowali 7 spotkań z przedstawicielami organów samorządowych i placówek 

oświatowych. 
W ramach akcji „Otwarte Strażnice” przeprowadzonej przez Komendę Wojewódzką 

Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 4588 dzieci w 174 grupach zwiedziło strażnice PSP.               
Ponadto w realizację „Bezpieczne Wakacje 2006” Wojewoda Opolski włączył również 

Okręgowego Inspektora Pracy w Opolu, który we współpracy z Ochotniczym Hufcem Pracy  
i Kuratorium Oświaty podjął akcje edukacyjne, mające na celu przybliżenie młodzieży 
zagadnień związanych z prawem pracy, jak również z technicznym bezpieczeństwem pracy,  
w szczególności przy pracach budowlanych i w rolnictwie.  

Wojewoda Opolski wspólnie z WOPR Województwa Opolskiego zorganizował  
„Otwarte Drużynowe Mistrzostwa w Ratownictwie”,  w których wzięło udział 16 drużyn.  
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Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu w zakresie działań prewencyjnych mających na 
celu zapobieganie zjawiskom patologicznym w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku 
wspólnie z Policją: 
- przeprowadził 48 patroli w miejscach wypoczynku i wzmożonego ruchu turystycznego oraz 

13 patroli w miejscach organizowania imprez i uroczystości o charakterze masowym w rejonie 
przygranicznym,                    

- skontrolował 80 punktów handlowych pod kątem przestrzegania zakazu sprzedaży wyrobów 
alkoholowych i tytoniowych osobom małoletnim, 

- skontrolował 93 wytypowane miejsca pod kątem przeciwdziałania zjawiskom przestępczym, 
- Komenda Wojewódzka Policji dyslokowała wzmożone służby patrolowe w rejonach 

przywodnych, biwaków, pól namiotowych i campingów. Szczególnym zainteresowaniem 
objęto rejony dworców PKP i PKS i środki komunikacji kolejowej. Przeprowadzono łącznie 
1359 kontroli. Funkcjonariusze Policji przeprowadzili 144 spotkania i 354 kontrole  
w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży.  

Służba patrolowa pełniona była także wspólnie z przedstawicielami innych instytucji 
odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku tj. Strażą Miejską (830 wspólnych 
patroli), Strażą Graniczną (117 wspólnych patroli), Żandarmerią Wojskową (18 wspólnych 
patroli), Strażą Ochrony Kolei (100 wspólnych patroli), Strażą Leśną (23 wspólne patrole), 
Państwową Strażą Rybacką (38 wspólnych patroli), Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 
Ratunkowym (61 wspólnych patroli).  

Wzorem lat ubiegłych Wydział Zarządzania Kryzysowego Opolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego wyposażył WOPR w sprzęt: 
- namioty typu NS 64, 
- łodzie Wiktoria z silnikami, który wypożyczono na cały sezon letni. 

Niekonwencjonalną formą realizacji zadań pomocy społecznej w zakresie wypoczynku 
letniego w 2006 r. w  województwie opolskim  było zorganizowanie letniego wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży (kolonie, półkolonie) przez Ośrodki Pomocy Społecznej, którym objęto 3 658 
dzieci. 
 
WOJ. PODKARPACKIE  
 

Wojewoda Podkarpacki w ramach sprawowanego zwierzchnictwa nad jednostkami 
administracji zespolonej na obszarze województwa podkarpackiego, na bieżąco monitowała  
i nadzorowała podejmowane przez ww. jednostki działania w tym zakresie. W ramach 
współpracy z lokalnymi mediami skierowała na łamach lokalnej prasy Apel do rodziców  
i opiekunów dzieci, pomagających przy żniwach i innych pracach polowych o szczególną 
ostrożność i zapewnienie należytej opieki dzieciom uczestniczącym w tych zadaniach.  

Dodatkowo Wojewoda zaapelowała do samorządów o organizowanie dzieciom 
bezpiecznych form spędzania wolnego czasu. Apel został również umieszczony na stronie 
internetowej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.  

W ramach zawartego porozumienia, którego jedną ze stron był Wojewoda Podkarpacki  
w sprawie współdziałania na rzecz stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie 
indywidualnym organizowane są corocznie konkursy „Bezpieczne gospodarstwo rolne”. W roku 
bieżącym odbyła się IV edycja konkursu, którego celem była przede wszystkim promocja zasad 
ochrony zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych. Konkurs ma zasięg ogólnokrajowy  
i jest organizowany w 3 etapach: regionalnym, wojewódzkim i centralnym. 
 Ponadto Wojewoda Podkarpacki w ramach działań wynikających z zaleceń Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji prowadziła na bieżąco monitoring działalności Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa podkarpackiego oraz Karpackiego  
i Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w zakresie bezpieczeństwa na drogach  
(do i z miejsc wypoczynku), w miejscach  wypoczynku i zamieszkania. Komendanci tych 
jednostek składali wojewodzie okresowe sprawozdania z realizacji ww. zadań.  
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W obszarze bezpieczeństwa w ruchu drogowym działania były prowadzone wspólnie 
przez Policję, Straż Graniczną, Inspekcję Transportu Drogowego oraz Izbę Celną. W celu 
ograniczenia zdarzeń drogowych przeprowadzone zostały trzy akcje ukierunkowane na 
ujawnienie kierujących, przekraczających dozwolone prędkości jazdy oraz dwie akcje, w celu 
wyeliminowania z ruchu drogowego kierujących, znajdujących się pod wpływem alkoholu. Straż 
Graniczna, Policja oraz Straż Pożarna utrzymywała stały kontakt z organami samorządu 
terytorialnego, a w przypadku pobytu zorganizowanej grupy dzieci i młodzieży, komendanci 
placówek organizowali z młodzieżą spotkania informacyjno – prewencyjne.  
 W analizowanym okresie funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej 
dokonali kontroli 243 pojazdów przewożących dzieci i młodzież. Działania te, prowadzone były 
zarówno samodzielnie, jak i w ramach współpracy z innymi służbami, zwłaszcza Policją oraz 
Inspekcją Transportu Drogowego. W wyniku działań realizowanych wspólnie z Policją oraz 
Grupą Mobilną Izby Celnej ujawniono w 2 przypadkach brak ważnej polisy OC u kierowców – 
obywateli RP.  
 Dokonano kontroli uprawnień i kwalifikacji zawodowych 167 kierowców. W wyniku 
przeprowadzonych kontroli nie ujawniono nieprawidłowości w zakresie posiadanych uprawnień.  
 W trakcie trwania wakacji prowadzona była wspólna akcja Placówek Straży Granicznej 
pod nazwą “Kierowca ostrożny – rowerzysta bezpieczny”.  
 Na górskich szlakach turystycznych przebiegających w rejonie znaków granicznych  
w 25 przypadkach udzielono informacji grupom turystycznym złożonym  
z młodzieży na temat zasad bezpiecznego poruszania się w rejonie granicy państwowej. Na 
odcinku granicy państwowej udzielono zgody na przemarsz poza wyznaczonym szlakiem 
turystycznym 10 grupom harcerzy, każdorazowo udzielając szczegółowego instruktażu  
o zasadach poruszania się w rejonie granicy państwowej i przestrzegania przepisów 
bezpieczeństwa. Ponadto   w trakcie codziennej służby granicznej funkcjonariusze SG udzielali 
informacji i pomocy grupom młodzieży poruszającym się szlakiem turystycznym im. Ojca 
Świętego Jana Pawła II przebiegającym w pobliżu granicy państwowej (odcinek PSG  
w Huwnikach).  
 W analizowanym okresie odbyto wspólnie z Policją 11 spotkań informacyjnych pod 
kątem lokalizacji placówek letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Z kierownictwem obozów 
przeprowadzono rozmowy poświęcone zagadnieniom pozostającym w zainteresowaniu Straży 
Granicznej oraz zaoferowano pomoc w razie potrzeby dla zapewnienia bezpieczeństwa. 
Wspólnie z Policją zrealizowano również 73 patrole, których głównym zadaniem było 
zapewnienie porządku publicznego w miejscu wypoczynku dzieci i młodzieży, a także podczas 
masowych imprez kulturalnych. 
 W związku z odbywającym się na terenie Klasztoru O.O. Franciszkanów - 
Franciszkańskimi Spotkaniami Młodych - funkcjonariusze BiOSG (PSG w Huwnikach) 
uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami służb odpowiedzialnych za zabezpieczenie 
uroczystości, na którym ustalono zasady współdziałania, a następnie  przeprowadzono 4 wspólne 
patrole prewencyjno-porządkowe z funkcjonariuszami Oddziału Prewencyjno-Porządkowego 
Policji w Rzeszowie. Ponadto w trakcie trwania Wielkiego Odpustu Kalwaryjskiego 
przeprowadzono 4 wspólne służby z KMP w Przemyślu w rejonach pól namiotowych  
i noclegowni.   
 Dużą uwagę poświęcono działaniom edukacyjnym prowadzonym z grupami 
odpoczywającej młodzieży. W okresie wakacyjnym przeprowadzono w Bieszczadzkim Oddziale 
Straży Granicznej łącznie 31 spotkań. Ich celem było propagowanie zasad bezpiecznego 
wypoczynku między innymi w górach, na akwenach oraz bezpiecznego poruszania się grup 
młodzieży po drogach publicznych. W ramach współpracy z placówkami oświatowymi  
i szkołami w miejscowości Cieszanów zorganizowano spotkanie kierownictwa ośrodka 
“Wędrowiec”, w którym odpoczywała młodzież z miast partnerskich z Węgier, Włoch i Ukrainy, 
na którym omówiono zasady poruszania się i przebywania w kompleksach leśnych, zwłaszcza  
w pobliżu granicy państwowej. Na prośbę organizatorów “Festiwalu Kultur” z udziałem 
młodzieży z Ukrainy, funkcjonariusze SG zorganizowali spotkanie, podczas którego zwrócono 
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uwagę na zasady bezpieczeństwa podczas poruszania się kolumn pieszych po drogach 
publicznych i organizowania imprez plenerowych.  

Karpacki Oddział Straży Granicznej skierował 119 patroli do miejsc rozlokowania 
kolonii i obozów, które zwracały szczególną uwagę na bezpieczeństwo przebywającej na nich 
młodzieży szkolnej, w tym 14 patroli z wykorzystaniem psa służbowego do wykrywania 
narkotyków. Ponadto zorganizował 73 spotkania z kierownictwem obozów i kolonii, informując 
między innymi o zasadach przekraczania granicy państwowej, w tym w ramach małego ruchu 
granicznego i organizowaniu imprez rekreacyjnych w pobliżu granicy państwowej. 

Przeprowadził z młodzieżą szkolną uczestniczącą w obozach i koloniach 39 pogadanek  
i prelekcji na temat zasad poruszania się w pobliżu granicy państwa, zadań i uprawnień Straży 
Granicznej oraz zagrożeń związanych z narkomanią. 

W ramach współdziałania z Policją i SOK skierowano w rejony dworców autobusowych  
i kolejowych 36 wspólnych patroli z udziałem 36 funkcjonariuszy Straży Granicznej (ponadto 
samodzielnie w rejon dworców skierowano 30 patroli z udziałem 60 funkcjonariuszy). W trakcie 
pełnienia służby granicznej funkcjonariusze Straży Granicznej kontrolowali 140 razy punkty 
handlowe pod względem zakazu sprzedaży osobom małoletnim wyrobów alkoholowych  
i tytoniowych. Skontrolowali pod względem stanu technicznego 245 pojazdów przewożących 
dzieci i młodzież. Skontrolowali 356 kierowców w zakresie posiadanych przez nich uprawnień  
i kwalifikacji do wykonywania transportu. 

Funkcjonariusze komend miejskich i powiatowych Państwowej Straży Pożarnej 
województwa podkarpackiego przeprowadzili 128 kontroli w 301 obiektach przeznaczonych na 
letni wypoczynek dzieci i młodzieży. 

W ramach akcji i działań edukacyjnych zorganizowano i przeprowadzono  
43 pogadanki, podczas których przekazywano dzieciom i młodzieży informacje nt. zasad 
bezpieczeństwa pożarowego, bezpiecznych zachowań nad wodą oraz zasad udzielania pierwszej 
pomocy.   

W ramach kontroli drogowych szczególną uwagę zwracano na pojazdy, których 
pasażerami były dzieci. Uzupełnieniem przedstawionych działań były turystyczne punkty 
informacyjne zlokalizowane w Urzędach Gminy, posterunkach Policji, dworcach autobusowych, 
na terenach poszczególnych miast, o lokalizacji których  informowano na plakatach. Wspólnie  
z lokalnymi mediami prowadzono kampanie medialne, jak również przekazywano bieżące 
informacje dotyczące unikania zagrożeń w czasie sezonu wakacyjnego. Jako przykład można 
wskazać współpracę z Radiem Leliwa, TVK Stella TVK Diana, z gazetą Echo Dnia – na terenie 
Stalowej Woli, z miesięcznikami „Waga i Miecz”, „Nad Wisłokiem”- na terenie Strzyżowa,  
z Tygodnikiem Nadwiślańskim, Telewizją Tarnobrzeg, z gazetą regionalną Super Nowości - na 
terenie Przeworska. 

Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie zorganizował seminarium 
nt. „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w placówkach wypoczynku letniego” (czerwiec 2006 r.). 
W tej formie doskonalenia zawodowego uczestniczyli organizatorzy wypoczynku dzieci  
i młodzieży, kierownicy placówek wypoczynku, wychowawcy, przedstawiciele innych instytucji 
i organizacji działających ramach Wojewódzkiego Zespołu ds. Bezpiecznego Wypoczynku 
Dzieci i Młodzieży (powołanego przez Wojewodę Podkarpackiego) oraz współpracujących 
z Zespołem w realizacji działań na rzecz bezpieczeństwa. Uczestnicy szkoleń otrzymali 
materiały metodyczne, m.in. informator pn. Gdzie szukać pomocy? oraz poradnik metodyczny 
dla nauczycieli pn. Agresja i przemoc w szkolnych działaniach profilaktycznych. 

Z inicjatywy Wojewody Podkarpackiego, został powołany ww. Wojewódzki Zespół ds. 
Bezpiecznego Wypoczynku Dzieci i Młodzieży, którego koordynatorem było Kuratorium 
Oświaty w Rzeszowie. W skład Zespołu weszli przedstawiciele Kuratorium Oświaty  
w Rzeszowie, Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego, 
Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego, Wojewódzkiej Stacji Sanitarano – 
Epidemiologicznej w Rzeszowie, Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie, Wojewódzkiej 
Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie, Urzędu Miasta Rzeszowa, Zarządu Okręgu 
PZMot w Rzeszowie.  
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W ramach działań Wojewódzkiego Zespołu ds. Bezpiecznego Wypoczynku Dzieci 
i młodzieży zorganizowano w roku szkolnym 2005/2006 konkurs dla gimnazjów pn. 
„Bezpieczne Wakacje 2006”. Do zadań szkoły należało m.in. opracowanie scenariusza godziny 
wychowawczej związanej z bezpiecznymi zachowaniami (szczególnie podczas wakacji), 
przeprowadzenie szkolnego turnieju wiedzy uczniów na temat bezpieczeństwa. Wojewódzki 
finał konkursu, w którym uczestniczyło 90 gimnazjalistów odbył się w Rzeszowie.  

Ponadto, w ramach pracy Zespołu, Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna 
w Rzeszowie zorganizowała konkurs dla uczniów na komiks promujący bezpieczne zachowania 
pn. „Starsi młodszym”. 

Priorytetem działań informacyjno – edukacyjnych Zespołu, skierowanych do rodziców 
oraz do dzieci i młodzieży, była tematyka dotycząca bezpieczeństwa na drodze, zapobiegania 
uzależnieniom, udzielania pierwszej pomocy oraz dotycząca prawidłowych zachowań nad wodą 
i w górach. Działania te prowadzone były w placówkach wypoczynku letniego. W lipcu br.  
w Lutowiskach odbył się wakacyjny turniej dla dzieci i młodzieży z placówek wypoczynku 
letniego o Puchar Podkarpackiego Kuratora Oświaty pn. „Bezpieczne Wakacje 2006”.  
W turnieju wzięło udział 16 pięcioosobowych drużyn reprezentujących stanice harcerskie  
i obozy. Rozegrano konkurencje takie jak: sprawnościowy i rowerowy tor przeszkód, udzielanie 
pierwszej pomocy, konkurs wiedzy nt. profilaktyki zachowań problemowych. Ponadto 
członkowie Zespołu upowszechniali informacje w ww. zakresie współpracując z lokalnymi 
mediami. Utrzymywali stałą współpraca z Radiem VIA w Rzeszowie i Radiem Rzeszów, gdzie 
członkowie Zespołu udzielali porad rodzicom oraz osobom korzystającym z różnych form 
wypoczynku. Cyklicznie podawane były także do wiadomości dane teleadresowe instytucji 
świadczących pomoc w przypadku wystąpienia zagrożenia życia lub zdrowia: WOPR, GOPR, 
Policja, Pogotowie, Straż Pożarna itd. 

Od początku wakacji przedstawiciele Zespołu prowadzili zajęcia informacyjno-
edukacyjne dla ok. 1700 wychowanków placówek wypoczynku letniego. Tematyka spotkań 
dotyczyła bezpieczeństwa na drodze, w górach i nad wodą, udzielania pierwszej pomocy, 
zapobiegania uzależnieniom i innym zachowaniom ryzykownym. Na terenie woj. 
podkarpackiego zarejestrowano ok. 450 placówek wypoczynku letniego, z których kontrolą 
objęto ok. 10 %. Prowadzone kontrole, w zdecydowanej większości, nie wykazały uchybień  
w funkcjonowaniu placówek. Potwierdziła to również kontrola przeprowadzona przez 
pracownika Ministerstwa Edukacji Narodowej.  
 Ponadto przeprowadzono jedną zintegrowaną kontrolę placówki wypoczynku. W wyniku 
jednej interwencji sprawę skierowano do prokuratury.  
 
WOJ. PODLASKIE 
 

Jednostki Państwowej Straży Pożarnej przeprowadziły 99 (92 w 2005r.) czynności 
kontrolno-rozpoznawczych, w trakcie których skontrolowano 211 (192 w 2005r.) obiekty. 
Prowadzone czynności kontrolne ujawniły 111 (128 w 2005r.) nieprawidłowości. W celu 
eliminacji stwierdzonych uchybień wszczęto postępowanie administracyjne w 28 (43 w 2005r.) 
przypadkach. Funkcjonariusze PSP wspólnie z przedstawicielami Policji, WOPR, WSSE, Straży 
Leśnej, Straży Miejskiej oraz urzędów gmin skontrolowali 22 kąpieliska, 4 place zabaw oraz 4 
pola namiotowe. W zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego nie stwierdzono żadnych 
uchybień. 

Czynności kontrolne realizowane przez funkcjonariuszy placówek Podlaskiego Oddziału 
Straży Granicznej dotyczyły przede wszystkim, pojazdów, miejsc wypoczynku (obozowiska, 
kąpieliska, kolonie, obozy, rajdy),miejsc sprzedaży alkoholu i papierosów w pobliżu miejsc 
wypoczynku dzieci i młodzieży. Poddano czynnościom kontrolnym 881 autobusy; 590 busy, 212 
pojazdów osobowych, 54 pociągi osobowe.  
Ponadto skontrolowano ogółem 118 miejsc wypoczynku miejsc wypoczynku pod względem 
bezpieczeństwa jej uczestników. Skontrolowano także 424 punkty sprzedaży alkoholu  
i papierosów w pobliżu letniego wypoczynku. 
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W okresie wakacyjnym podlascy policjanci podejmowali szereg działań, mających  
na celu eliminowanie głównych przyczyn zdarzeń drogowych, m.in.: 
− działania „Pieszy” zmierzające do poprawy bezpieczeństwa pieszych na ciągach 

komunikacyjnych,  
− działania „Prędkość” mobilizujące kierujących do przestrzegania obowiązujących prędkości 

z wykorzystaniem fotoradaru oraz tzw. „kaskadowe” kontrole prędkości, 
− działania „Pomiar” i „Dyskoteka”, ukierunkowane na zmniejszenie liczby zdarzeń 

drogowych powodowanych przez kierujących będących pod wpływem alkoholu lub środków 
odurzających.  

Ponadto aktywnie uczestniczono w ogólnokrajowej akcji „Bezpieczny Przejazd zależy także od 
Ciebie”, skierowanej na ograniczenie zagrożeń bezpieczeństwa ruchu w rejonach przejazdów 
kolejowych. Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku uruchomiła II edycję programu 
„Stażysta w policyjnej profilaktyce”. Program zakłada pozyskanie na rzecz realizacji policyjnych 
działań prewencyjnych kierowanych do dzieci i młodzieży – absolwentów wyższych uczelni. 
Dzięki uaktywnieniu absolwentów w każdym powiecie zwiększyła się liczba realizatorów 
działań prewencyjnych, co tym samym gwarantuje zwiększenie ilości poszczególnych 
przedsięwzięć profilaktycznych. 

Funkcjonariusze PSP woj. podlaskiego w ramach propagowania zagadnień z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej, wśród dzieci i młodzieży, mające na celu poprawę bezpieczeństwa 
podczas letniego wypoczynku, przeprowadzili 92 (42 w 2005r.) prelekcji, pogadanek, szkoleń 
z zakresu bezpieczeństwa pożarowego, połączonych z pokazami sprzętu pożarniczego.  
Podlaski Oddział Straży Granicznej realizując zasady pn. „Bezpieczne Wakacje” prowadził 
zajęcia informacyjne z uczestnikami letniego wypoczynku  w formie pogadanek, prezentacji  
i pokazów. W okresie obejmującym niniejsze sprawozdanie zorganizowano 61 spotkań  
z  uczestnikami wypoczynku. Uczestniczyły w nich 2102 osoby. 

W rozpatrywanym okresie pracownicy Inspekcji Sanitarnej na terenie województwa 
podlaskiego skontrolowali - 26 bloków żywienia, w których przeprowadzono 27 kontroli. 
W czasie przeprowadzanych inspekcji w 8 zakładach stwierdzono naruszenia obowiązujących 
przepisów prawa, w związku z tym powiatowi inspektorzy sanitarni w celu zobligowania stron 
do usunięcia nieprawidłowości, wdrożyli postępowanie, m.in. poprzez wydanie decyzji 
administracyjnych. Poza tym 3 osoby winne zaniedbań natury sanitarno-higienicznej w trakcie 
kontroli zostały ukarane grzywną w drodze mandatu karnego. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że odpowiednich warunków 
sanitarno higienicznych nie zapewnił jedynie organizator 1 placówki w powiecie augustowskim. 
Osobę odpowiedzialną, kierownika placówki - ukarano mandatem. Ponadto pracownicy PSSE  
w ramach pełnionego nadzoru wystosowali 3 wystąpienia pokontrolne, w których przedstawili 
także istotne problemy dot. bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży.  
Innymi przedsięwzięciami, na które zwraca uwagę sprawozdawca jest program „TWOJE ŻYCIE 
– TWÓJ WYBÓR” - prowadzony wspólnie z Podlaskim Kuratorium Oświaty w Białymstoku 
oraz podlaskimi pośrednikami pracy. Działania prewencyjne ukierunkowane na ograniczenie 
zagrożeń wynikających z faktu podejmowania przez młodzież pracy za granicą oraz działalności 
przestępczej  firm i osób – pośredników na rynku pracy. Natomiast kampania „STOP 
BEZMYŚLNOŚCI”, prowadzona wspólnie z Urzędem Marszałkowskim województwa 
podlaskiego i Urzędem Miejskim w Białymstoku pozwoliła na: 

– usprawnienie procesu przekazu informacji obywatel – Policja, poprzez propagowanie 
numerów alarmowych (plakaty, ulotki, naklejki na radiowozach Policji, Straży 
Miejskiej), 

– podjęcie uchwał określających zasady trzymania zwierząt, opieki i wyłapywania  
bezdomnych zwierząt, 

– podjęcie akcji znakowania psów poprzez wprowadzenie pod skórę chipu  
i zarejestrowaniu psa w bazie ogólnopolskiego programu,  
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– rozpropagowanie 1900 plakatów formatu A-4, 505 plakatów formatu A-3, 1385 ulotek, 
1585 nalepek (którymi oklejano szyby samochodów) oraz 165 planów lekcji dla dzieci 
szkół podstawowych), 

– zaangażowanie lokalnych mediów w celu wypracowania właściwego oddźwięku 
społecznego, w okresie kampanii ukazały się również publikacje internetowe, 

– przeprowadzenie 127 spotkań profilaktycznych.  
 Kuratorium Oświaty podjęło działania kontrolne 22 placówek, które miały na celu 
sprawdzenie zgodności organizacji placówki wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej zgodnie  
z Rozporządzeniem MEN z dnia 21 stycznia 1997 roku w sprawie warunków, jakie muszą 
spełniać organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego 
organizowania i nadzorowania (Dz.U. nr 12 z 1997r. poz. 67). W 5 przypadkach stwierdzono 
niski standard obiektu, szczególnie zaplecza sanitarnego – nigdzie jednak warunki nie zagrażały 
życiu i zdrowiu uczestników. 

W okresie wakacyjnym 2006 roku doszło do 1 zdarzenia na placówce wypoczynku –    
śmierć dziecka – uczestnika kolonii w Gawrych Rudzie (stwierdzono guza mózgu – pobyt 
dziecka na koloniach nie miał wpływu na tę tragedię).  

W czerwcu br. przy współpracy z Urzędem Miejskim w Białymstoku zorganizowano Targi 
profilaktyczne pod hasłem „Znajdź czas dla swojego dziecka”. Celem targów było: 

– promowanie alternatywnych (wolnych od uzależnień) form spędzania wolnego czasu przez 
dzieci i młodzież, także w okresie wakacyjnym, 

– zapoznanie mieszkańców Białegostoku z ofertą kulturalno-oświatową dla dzieci  
i młodzieży, 

– zapoznanie mieszkańców z ofertą placówek specjalizujących się w terapii uzależnień, 
– profilaktyka narkotykowa (w tym propagowanie Policyjnego Telefonu Zaufania). 

Jednostki Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w ramach współdziałania z Policją 
przeprowadziły 66 kontrole (kąpieliska, obozowiska, sklepy, plaże, parkingi), z Urzędem 
Celnym 4 kontrole, (stacje paliw, parkingi, także pod kątem przydrożnej prostytucji). 

Ogółem w czynnościach kontrolno-zapobiegawczych związanych z bezpieczeństwem 
letniego wypoczynku dzieci i młodzieży uczestniczyło: 963 funkcjonariuszy PoOSG; 72 
funkcjonariuszy Policji; 1 SOK; 4 UC; 1 Straż Leśna. 

 
WOJ. POMORSKIE 
 

W okresie wakacyjnym na terenie województwa pomorskiego Policja wspólnie  
z przedstawicielami PSP, straży gminnych/miejskich, Sanepidem i Strażą Leśną prowadziła 
kontrole miejsc letniego wypoczynku oraz kontrole na placach zabaw. Przeprowadzone one 
zostały w celu wykrycia wszelkich nieprawidłowości: zabezpieczenia technicznego, 
przeciwpożarowego, sanitarnego itp. Kontrolowano głównie obozy, kolonie, półkolonie, miejsca 
biwakowania i pola namiotowe, ośrodki wczasowe oraz kąpieliska i akweny (strzeżone  
i niestrzeżone). W sumie przeprowadzono 2351 kontroli miejsc wypoczynku. 

Straż Pożarna przeprowadziła kontrole w 355 obiektach organizujących letni 
wypoczynek. Kontroli poddano tereny leśne, kąpieliska i akweny przy współudziale Straży 
Granicznej, WOPR, Straży Leśnej, Sanepidu i Państwowej Straży Rybackiej.  

Straż Graniczna dokonała 89 prewencyjnych kontroli użytkowników i obsługi akwenów 
wodnych ze szczególnym uwzględnieniem trzeźwości osób obsługujących infrastrukturę 
rekreacyjno-sportową. Przeprowadzono 68 wspólnych patroli z innymi służbami porządkowymi 
w rejonach objętych zakwaterowaniem i wyżywieniem dzieci i młodzieży.  
 Kuratorium Oświaty w Gdańsku przeprowadziło kontrole przygotowania organizatorów 
do prowadzenia działalności placówek wypoczynku. Skontrolowano kwalifikację obiektów,  
w których organizatorzy zamierzali zorganizować placówkę wypoczynku.  

Kontrole przeprowadzali wizytatorzy Kuratorium wg ustalonego harmonogramu kontroli 
w 14 rejonach wizytacyjnych woj. pomorskiego: (Bytów, Człuchów, Chojnice, Gdańsk, Kartuzy, 
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Kościerzyna, Kwidzyn, Lębork, Malbork, Puck, Słupsk, Starogard Gdański, Tczew, 
Wejherowo). 

W okresie wakacji letnich 2006 w woj. pomorskim przeprowadzono 193 kontrole 
placówek wypoczynku. Do Kuratorium Oświaty wpłynęło łącznie 15 próśb  
o interwencję i kontrolę placówek wypoczynku. Wszystkie sygnały zostały sprawdzone przez 
wizytatorów. 

W ramach działań ukierunkowanych na zmniejszenie liczby kierujących pod wpływem 
alkoholu, policjanci woj. pomorskiego włączyli się do ogólnopolskiej kampanii Krajowej Rady 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego „Ty i trzeźwy kierowca” stanowiącej część cyklu akcji 
„Włącz myślenie”. W Gdańsku na Targu Węglowym odbył się festyn „Krzyś-Trzeźwy  
i Życzliwy Kierowca” w ramach kampanii „Kieruj bez procentów”.  

Przy współpracy z Fundacją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Ośrodku 
Szkolenia Policji KWP w Gdańsku 18 policjantów ruchu drogowego z Gdańska, Sopotu i Gdyni 
zostało przeszkolonych z zakresu udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadków  
i przeprowadzania defibrylacji w przypadku nagłego zatrzymania krążenia. Po szkoleniu 
przedstawiciele WOŚP wręczyli 3 defibrylatory i 3 trenażery do ćwiczeń defibrylacji. 
Defibrylatory umieszczone będą na stałe w radiowozach. 

Ponadto na molo w Sopocie odbył się festyn rodzinny pod hasłem „Budujemy dom misia 
Ratownika” z udziałem przedstawicieli Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego.  

W ramach działań prewencyjno-kontrolnych ruchu drogowego policjanci zwracali 
szczególną uwagę na sposób przewożenia dzieci w samochodach, włączono się do kampanii 
Klub Pancernika Klika w Fotelikach.  
Przeprowadzono 1021 pogadanek z organizatorami wypoczynku, kierownikami placówek 
letniego wypoczynku, uczestnikami placówek. 

Wydział Prewencji KWP w Gdańsku umieścił na stronie internetowej KWP w Gdańsku 
„Apel policji do rodziców” informujący o tym, że wakacje to czas relaksu i zabawy i nierzadko 
ostatni dzwonek szkolny jest sygnałem rozluźnienia związanego z łatwością nawiązywania 
kontaktów na czatach internetowych oraz „Apel policji do właścicieli placówek handlowych  
i sprzedawców” pod hasłem „Nie przekraczaj granic prawa – wakacje bez ryzyka”.  

Straż pożarna organizowała pogadanki, pokazy i szkolenia z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, mające na celu poprawę bezpieczeństwa. Informacji w mediach udzielano 
zarówno na poziomie powiatów, jak i Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Gdańsku.  

Funkcjonariusze Morskiego Oddziału Straży Granicznej organizowali spotkania  
z dziećmi i młodzieżą przebywającą na wakacjach, w trakcie których omawiane były zagrożenia 
występujące lub mogące wystąpić na odcinku morskiej granicy i w miejscowościach 
wypoczynkowych. Przy tematyce narkotyków wykorzystane były psy służbowe. 
Przeprowadzono także rozmowy profilaktyczno-zapobiegawcze z kadrą wychowawczą pod 
kątem bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży. Przeprowadzono – 1021 pogadanek  
z organizatorami wypoczynku, kierownikami placówek letniego wypoczynku, uczestnikami 
placówek. 

Ponadto Wydział Prewencji KWP w Gdańsku umieścił na stronie internetowej KWP  
w Gdańsku w serwisie informacyjnym apel Policji do właścicieli placówek handlowych  
i sprzedawców pod hasłem: „Nie przekraczaj granic prawa – wakacje bez ryzyka”. Zawarte było 
tam również przypomnienie, że sprzedaż alkoholu nieletnim to przestępstwo oraz to, że nieletni 
pod wpływem różnego rodzaju używek mogą albo sami popełniać przestępstwa lub wykroczenia 
albo łatwo stać się ich ofiarami, a także ofiarami tragicznych wypadków.  

Na terenie województwa pomorskiego zlokalizowano 115 punktów informacji 
turystycznej. Część punktów informacji turystycznej miała charakter sezonowy.  

W celu zapewnienia właściwych warunków bezpieczeństwa ustalono, że Wojewódzkie 
Centrum Zarządzania Kryzysowego koordynuje wszystkie działania dotyczące Bezpiecznych 
Wakacji. W tym celu, w mediach oraz wśród podmiotów uczestniczących w programie 
„Bezpieczne wakacje 2006” został podany numer telefonu interwencyjno-alarmowego 
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Wojewody, na który możliwe było całodobowe przekazywanie wszelkich problemów  
i sygnałów związanych z wypoczynkiem letnim. Należy podkreślić, że numer ten był bezpłatny 
na terenie całego województwa. 

Państwowa Straż Pożarna w ramach inicjatyw podejmowanych wspólnie z mediami na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa w trakcie wakacji współuczestniczyła między innymi  
w audycjach „Zagrożenia pożarowe w lasach. Bezpieczeństwo i przepisy obowiązujące 
wypoczywających w lesie”, „Zagrożenia nietypowego zachowania się owadów interwencje  
i porady”.  

Straż Miejska, Straż Graniczna, Państwowa Straż Pożarna zoganizowała 581 wspólnych 
służb, w wyniku których prowadzone były systematyczne działania porządkowe w rejonach 
ruchu turystycznego.  

 
WOJ. ŚLĄSKIE 
 
 Wydział Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Konsultant 
Wojewódzki w Dziedzinie Seksuologii i Zakład Profilaktyki Chorób Kobiecych i Seksuologii 
Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach zorganizowali pod patronatem Wojewody 
Śląskiego konferencję naukowo-dydaktyczną „Bezpieczne Wakacje. Ryzykowne Zachowania 
Dzieci i Młodzieży w Okresie Przerwy Wakacyjnej”. W trakcie konferencji zostały poruszone 
kwestie: 
– ryzykownych zachowań dzieci i młodzieży w okresie przerwy wakacyjnej, 
– problemu nadużyć na tle seksualnym, 
– zagrożeń internetu. 
 Przypomniano również, że na realizację Programu Współpracy Wojewody Śląskiego                   
z Organizacjami Pozarządowymi w zakresie Pomocy Społecznej w roku bieżącym przeznaczono 
kwotę 700 tys. zł. Wśród zrealizowanych ostatecznie ofert, które zostały dofinansowane znalazły 
się zadania realizowane przez: 
– „Śląskie Centrum Równych Szans” - wsparto  realizację projektu Bezpieczne Dziecko, 

którego celem jest zwiększenie skuteczności różnych form pomocy rodzinom, szczególnie 
dzieciom w wieku wczesnoszkolnym, poprzez podniesienie świadomości w zakresie 
zapobiegania przemocy. 

– „Fundacja dla Śląska” - wsparto realizację projektu Czuję się bezpiecznie – Czuję się dorosły. 
Program obejmuje rozszerzenie i utrwalenie wiedzy z zakresu unikania zagrożeń, ochrony 
przed staniem się ofiarą czynu zabronionego. 

Jednocześnie w celu monitorowania spraw związanych z wypoczynkiem dzieci  
i młodzieży w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim uruchomiono od 26 czerwca 2006 r. całodobowy 
dyżur. Do godz. 15.00 telefon obsługiwało Kuratorium Oświaty, a w godz. 15.00 – 8.00 telefon 
obsługiwała służba dyżurna Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody.   
         W lipcu zorganizowano w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim spotkanie robocze, na którym 
zapoznano się z Zaleceniami MSWiA, dotyczącymi akcji „Bezpieczne Wakacje”.  
W naradzie uczestniczyli przedstawiciele: Policji, Straży Pożarnej, Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Katowicach, Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego, Wojewódzkiej Inspekcji Transportu Drogowego, Śląskiego Kuratorium Oświaty, 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, GOPR, ZHP oraz niektórych istotnych dla 
skutecznej realizacji akcji wydziałów Urzędu Wojewódzkiego.  

Istotnym obszarem w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wypoczynku 
letniego były działania podjęte przez Policję na rzecz bezpieczeństwa na drogach. 
W omawianym czasie do służby na drogach skierowano 7909 policjantów, którzy przeprowadzili 
łącznie 38499 kontroli pojazdów. Dokonano 1097 kontroli autokarów przewożących młodzież. 
Ogółem w 69 przypadkach ujawniono usterki bądź nieprawidłowości skutkujące 
niedopuszczeniem autokaru do ruchu.  
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Dla zapewnienia bezpieczeństwa osobom podróżującym publicznymi środkami 
komunikacji do służb w rejonach dworców autobusowych, kolejowych oraz w środkach 
komunikacji w sierpniu skierowano łącznie  4020 policjantów.  
 Szczególnym nadzorem objęto dworce kolejowe  w Katowicach i Gliwicach w okresie 
trwania festiwalu „Woodstock” w Kostrzynie nad Odrą. Najbardziej zagrożone pociągi 
komunikacji krajowej i międzynarodowej objęto  działaniami prewencyjno-operacyjnymi pod 
kryptonimem „Voyager II”. W ramach tych działań służbę w pociągach, na dworcach 
kolejowych pełniło łącznie 130 policjantów. Niezależnie od prowadzenia działań na szczeblu 
wojewódzkim niektóre jednostki miejskie i powiatowe prowadziły podobne własne działania - 
przykładem mogą być działania o kryptonimie „Pasażer” na terenie Dąbrowy Górniczej. 

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w okresie wakacyjnym również 
przeprowadzili szeroką kontrolę ruchu drogowego. W tym okresie dokonali sprawdzenia  435 
autokarów przewożących dzieci i młodzież pod kątem stanu technicznego pojazdów. Dokonano 
sprawdzenia posiadanych uprawnień i kwalifikacji oraz stanu psychofizycznego 451 kierowców 
wykonujących przewozy wakacyjne. 
 Celem usprawnienia odpraw granicznych, w okresach nasilonego ruchu granicznego 
wydzielono osobne pasy ruchu dla autokarów przewożących dzieci i młodzież oraz skierowano 
do wykonywania odpraw dodatkowych 32 funkcjonariuszy. 
 Na bieżąco Śląski Oddział Straży Granicznej dokonywał niezbędnych uzgodnień  
z czeskimi służbami granicznymi w celu współdziałania w zakresie sprawnej odprawy 
granicznej zorganizowanych grup dzieci i młodzieży. 
 Przeprowadzono również kontrolę na kolejowych przejściach granicznych. 
Skontrolowano 870 składów pociągów pod kątem bezpieczeństwa podróżujących nimi dzieci  
i młodzieży. Ponadto przeprowadzili samodzielnie 169 patroli oraz 33 patrole wspólnie z Policją, 
strażami miejskimi i SOK w rejonie dworców kolejowych pod kątem przeciwdziałania 
popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zachowaniom społecznie uciążliwym  
i zagrażającym bezpieczeństwu podróżnym. 
 Dokonali samodzielnie 121 patroli i 14 wspólnie z Policją i strażami miejskimi rejonów 
dworców autobusowych. 
 Również funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG prowadzili na obszarze 
województwa śląskiego akcję kontroli pojazdów. W okresie wakacyjnym skontrolowano pod 
względem stanu technicznego 91 pojazdów przewożących dzieci i młodzież. Sprawdzono 115 
kierowców w zakresie posiadanych przez nich uprawnień i kwalifikacji do wykonywania 
transportu. 
 Realizacja działań w okresie wakacyjnym została poprzedzona opracowaniem  
i przyjęciem  Ramowego Programu Prewencyjnego „Wypoczywaj Bezpiecznie”, który  
w założeniu został skierowany do wszystkich jednostek terenowych Policji, a także niektórych 
komórek Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach (program ten uwzględniał zalecenia 
MSWiA).  

Działania ukierunkowane na rzecz bezpieczeństwa Policja realizowała wspólnie  
z wieloma innymi podmiotami, takimi jak: Straż Miejska, Żandarmeria Wojskowa, Straż 
Ochrony Kolei, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, czy Straż Graniczna.  
W analizowanym okresie  współpraca ta przejawia się przede wszystkim w pełnieniu wspólnych 
służb patrolowych, których w lipcu 2006 roku było 892, natomiast w sierpniu 963. Łącznie  
w okresie wakacyjnym było pełnionych 1855 służb patrolowych. Współpraca polegała także na 
wymianie informacji, koordynowaniu działania służb, wspólnym podejmowaniu interwencji  
i działań ratunkowych.  

Utworzonych zostało 10 sezonowych posterunków wodnych (usytuowanych na obszarze 
działania jednostek w Dąbrowie Górniczej, Gliwicach, Jaworznie, Myszkowie, Rybniku, 
Tarnowskich Górach, Tychach – 2 posterunki i Żywcu – 2 posterunki) oraz grupy manewrowe, 
w Oddziałach Prewencji Policji (w OPP Katowice, SPPP w Częstochowie i Bielsku-Białej). 
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 Policjanci OPP Katowice w ramach programu "Bezpieczna woda" wspólnie 
z funkcjonariuszami Państwowej Straży Rybackiej pełnili służby na wodach województwa 
śląskiego. 
 Oprócz policjantów skierowanych do służby w posterunkach wodnych i grupach 
manewrowych, zadania związane z poprawą bezpieczeństwa w rejonach akwenów realizowali 
także dzielnicowi. Policjanci Rewiru Dzielnicowych prowadzili służbę obchodową kąpielisk 
zwracając szczególną uwagę na ujawnianie sprawców kradzieży pozostawionych telefonów 
komórkowych, części odzieży, rowerów oraz innych wartościowych przedmiotów.  
         W omawianym okresie policjanci przeprowadzili łącznie 1725 kontroli miejsc 
wypoczynku, przy czym w 80 kontrolach uczestniczyli również przedstawiciele innych 
instytucji, takich jak: delegatury Kuratorium Oświaty, Państwowa Straż Pożarna, Państwowa 
Inspekcja Sanitarna, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.  W przypadku ujawnienia 
nieprawidłowości stosowano różnego rodzaju środki oraz podejmowano przedsięwzięcia dla ich 
wyeliminowania.  

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej przeprowadzili 70 patroli 
w miejscach wypoczynku i wzmożonego ruchu turystycznego. Wspólnie z Policją 
przeprowadzili 30 patroli w miejscach wypoczynku i wzmożonego ruchu turystycznego oraz 6 
patroli w miejscach organizowania imprez  i uroczystości o charakterze masowym w rejonie 
przygranicznym.  
 W ramach wspólnej służby z Policją i Strażą Miejską skontrolowano 141 punktów 
handlowych pod kątem przestrzegania zakazu sprzedaży wyrobów alkoholowych i tytoniowych 
osobom małoletnim. Wspólnie ze Strażą Miejską skontrolowano 4 niestrzeżone miejsca kąpieli 
dzieci i młodzieży. 
 Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej skontrolowali 1.117  punktów 
handlowych pod względem zakazu sprzedaży osobom małoletnim wyrobów alkoholowych 
i tytoniowych. Skierowali 100 patroli do miejsc rozlokowania kolonii i obozów zwracając 
szczególną uwagę na bezpieczeństwo przebywającej tam młodzieży, w tym 25 patroli 
z wykorzystaniem psa służbowego do wykrywania narkotyków. Przeprowadzali również 
pogadanki z młodzieżą szkolną obozów i kolonii na temat zasad poruszania się w pobliżu 
granicy państwa, zadań i uprawnień Straży Granicznej oraz zagrożeń związanych z narkomanią. 
 Funkcjonariusze udzielili pomocy w organizacji 8 wycieczek grupom przebywającym na 
wypoczynku w strefie nadgranicznej. 
 Strażacy Państwowej Straży Pożarnej przeprowadzili 122 kontrole w obiektach 
przeznaczonych do wypoczynku dzieci i młodzieży. Wydano 20 decyzji administracyjnych 
nakazujących usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości w tym jedną decyzję w trybie 
zagrożenia życia oraz szereg zaleceń pokontrolnych. Poza działaniami opisanymi powyżej 
skierowano 2 wnioski do organów nadzoru budowlanego (Wodzisław Śląski, Dąbrowa 
Górnicza) i nałożono 3 mandaty karne (Dąbrowa Górnicza, Zawiercie).oraz 11 opinii w sprawie 
organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.  
 We współpracy z funkcjonariuszami Policji i przedstawicielami WOPR strażacy PSP 
przeprowadzali pogadanki dotyczące zasad bezpieczeństwa pożarowego obowiązujących 
w obiektach i na terenach przyległych do ośrodków wypoczynkowych, zasad właściwego 
zachowania się w sytuacjach zagrożenia, warunków używania otwartego ognia i rozpalania 
ognisk,  zasad  udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz zasad bezpieczeństwa na 
terenie zbiorników wodnych. W prasie lokalnej propagowano tematykę zagrożenia pożarowego 
lasów oraz zabezpieczania przeciwpożarowego prac związanych ze żniwami.  Podczas ćwiczeń 
prowadzonych na terenie kąpieliska „Balaton” w Sosnowcu, zostały przeprowadzone wspólnie  
z ratownikami WOPR pokazy ratownictwa wodnego, z wykorzystaniem sprzętu posiadanego 
przez Komendę Miejską w Sosnowcu i WOPR. 
 Komenda Wojewódzka PSP w Katowicach oraz Komendy Powiatowe  
i Miejskie woj. śląskiego, we współpracy z Oddziałem Wojewódzkiego ZOSP RP  
w Katowicach, zorganizowały w sierpniu 3-tygodniowy obóz szkoleniowo - wypoczynkowy dla 
120 członków młodzieżowych drużyn pożarniczych z terenu województwa śląskiego w Mielnie 
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– Unieściu, a  Komenda miejska PSP i OSP w Mysłowicach zorganizowały na terenie 
Centralnego Muzeum Pożarnictwa 2-tygodniowy Międzynarodowy Obóz Namiotowy 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Uczestniczyło w nim ok. 80 dzieci, w tym również   
z Niemiec. 

Wspólnie z przedstawicielami Policji dokonano przeglądu ok. 50 placów zabaw,  
a informacje o usterkach przekazano administratorom terenów. 
Ratownicy Grupy Beskidzkiej GOPR wspólnie ze strażakami Państwowej Straży Pożarnej 
przeprowadzili kontrole w 5 górskich schroniskach. W okresie wakacyjnym na terenie Beskidów 
pełniona była całodobowo służba w 5 stacjach ratunkowych. Grupa Beskidzka GOPR 
interweniowała w okresie letnim 73 razy (41 -  turystyka piesza, 25 – sporty ekstremalne, 7 – 
inne). 

Inspektorzy Nadzoru Budowlanego  skontrolowali 232 obiekty przeznaczone na placówki 
wypoczynku dzieci i młodzieży. Stwierdzono 73 obiekty bez przeglądów obowiązkowych oraz 
13 obiektów, w których stwierdzono usterki techniczne. 
 Inspektorzy Państwowej Inspekcji Sanitarnej realizowali działania na rzecz propagowania 
bezpiecznych zachowań podczas letniego wypoczynku. Były to m.in. narady z komendantami 
Hufców ZHP oraz przedstawicielami miejskich domów kultury i klubów osiedlowych, działania 
edukacyjne dot. bezpiecznego zachowania w obrębie akwenów i basenów oraz ćwiczenia 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, akcje edukacyjno-informacyjne mające na celu 
zapobieganie zakażeniom pokarmowym, zatruciom grzybami, chorobom zakaźnym wśród  
uczestników wypoczynku letniego na obozach, koloniach i świetlicach środowiskowych, 
szkolenia dla instruktorów, harcerzy i zuchów w czasie trwania obozów harcerskich, współpraca 
z prasą lokalną celem publikacji informacji dot. zapobiegania zakażeniom pokarmowym 
i zatruciom grzybami. 
 Wizytatorzy Kuratorium Oświaty w Katowicach uczestniczyli w 26 odprawach 
kolonijnych. 690 dzieci wyjechało na 12 turnusów organizowanych przez 5 organizatorów  
w miejscowościach: Karwia, Darłówko, Dźwirzyno, Łeba, Pozezdrze (Warmińsko-Mazurskie). 
Na wyjazdy organizowane przez Śląską Komendę Chorągwii ZHP – w pełni finansowane przez 
Kuratorium Oświaty – wyjechało 1300 dzieci.  

Śląskie Kuratorium Oświaty zorganizowało również kolonie letnie dla dzieci rodzin 
byłych pracowników PGR. 174 dzieci wyjechało na turnusy organizowane przez ZHP. 
Kuratorium  dofinansowało wyjazdy dzieci i młodzieży organizowane przez inne stowarzyszenia  
i  organizacje. Łącznie 8088 dzieci i młodzieży zostało objętych dofinansowaniem letniego 
wypoczynku. 
 W wyniku działań policyjnych skontrolowano 662 miejsca masowej rozrywki takie jak 
dyskoteki, puby, miejsca odbywania koncertów i festynów itp. Policjanci w trakcie kontroli 
zwracali uwagę na ujawnianie przypadków sprzedaży lub podawania alkoholu nieletnim oraz 
ewentualną dystrybucję środków odurzających. Przeprowadzono 584 spotkań w placówkach 
organizujących wypoczynek, współpracując w  tym zakresie z licznymi podmiotami 
prowadzącymi. 
 Ciekawą inicjatywą profilaktyczną był program prewencyjny realizowany w KMP                   
w Częstochowie pn. „Lato z Niebieskim Mundurem”. W ramach tego programu policjanci 
spotkali się z 664 dziećmi z 11 placówek oświatowych, w trakcie których omawiane były 
kwestie związane z bezpieczeństwem w okresie wakacji oraz prowadzono gry i zabawy  
o wydźwięku profilaktycznym. 
 Na terenie województwa przeprowadzono działania pod kryptonimem „Pirat” 
ukierunkowane na kontrole legalności nośników elektronicznych oraz posiadanie narkotyków.                   
W trakcie działań zabezpieczono płyty CD z muzyką, komputery klasy PC, zestaw Telewizji 
Satelitarnej Cyfra Plus. Innym przykładem były działania przeprowadzone w związku                   
z zabezpieczeniem imprezy masowej pod nazwą „SOUNDTROPOLIS” na Podzamczu – w ich 
wyniku zatrzymano na gorącym uczynku 30 sprawców przestępstw, z których 29 to sprawcy 
przestępstwa z art.62 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Ponadto ujawniono 
i zabezpieczono 10,89g amfetaminy, 15,694g marihuany, 46 szt. tabletek ekstazy.  
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Według realizatorów zaleceń na terenie województwa śląskiego największymi 
zagrożeniami były utonięcia, nadmierne spożywanie alkoholu i pozostawianie dzieci bez 
właściwej opieki. Dlatego też działania prewencyjne Policji były skierowane głównie na te 
obszary. Ponadto realizacja zadań pozwoliła na ocenę wykonywania obowiązków przez 
właścicieli i zarządców obiektów użytkowanych jako placówki wypoczynku, w tym obiektów 
szkolnych, jako niedostateczne: stwierdzono liczne poważne uchybienia w podejmowaniu 
czynności z zakresie bieżącej konserwacji i utrzymaniu obiektów. Uważa się jako niezbędny 
nadzór nad wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów odrębnych przez zarządców 
obiektów stanowiących własność publiczną (dyrektorów szkół, przedszkoli), oraz konieczne 
sporządzanie jednolitej bazy danych niezbędnych w prowadzonych również przez nadzór 
budowlany działaniach  pod kątem przydatności i praktyczności ich wykorzystania (np. wykazy 
obiektów wskazanych do kontroli w ramach akcji kontrolnych). W opinii władz województwa 
konieczne jest wprowadzenie zmian w rejestracji placówek wypoczynku dzieci i młodzieży  
w zakresie informacji zawartych w kartach kwalifikacyjnych o stanie technicznym obiektu (nie 
może decydować o tym organizator wypoczynku, tylko stosowne dokumenty lub ich brak, 
posiadane przez  właściciela obiektu).  
 
WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIE 
 

W ramach realizacji zaleceń w okresie wakacji odbyły się trzy posiedzenia 
Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego. Podczas posiedzenia w dniu 29 sierpnia br. 
pod kierunkiem Wicewojewody Świętokrzyskiego członkowie Zespołu dokonali oceny realizacji 
przedsięwzięć na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas wypoczynku. W posiedzeniu 
uczestniczyli realizatorzy działań, tj. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Nadzoru 
Budowlanego, Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej ŚUW, Dyrektor Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego ŚUW, Komendant Granicznej Placówki Straży Granicznej w Kielcach, Prezes 
Zarządu Wojewódzkiego WOPR oraz przedstawiciele: Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej, Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, Świętokrzyskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, Kuratorium Oświaty, Caritas 
Diecezji  Kieleckiej, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddziału Regionalnego  
w Kielcach, Państwowej Inspekcji Pracy - Okręgowego Inspektoratu w Kielcach. 

Na terenie województwa w okresie letnim br. inspektorzy nadzoru budowlanego 
przeprowadzili 858 kontroli placów zabaw i obiektów codziennej rekreacji, w tym wydano  
w 335 przypadkach zalecenia dla zarządców lub właścicieli usunięcia nieodpowiedniego stanu 
technicznego.  

W celu zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków rekreacji Państwowa 
Inspekcja Sanitarna sprawowała nadzór nad placówkami wypoczynku dzieci młodzieży (kolonii 
i obozów) według miesięcznych planów pracy. W ramach nadzoru zakwalifikowała 52 obiekty, 
ponadto skontrolowała wszystkie czynne placówki (poddano kontroli 101 placówek w 55 
obiektach), nałożyła 3 mandaty karne, wydała decyzję administracyjną w celu poprawy stanu 
technicznego ośrodka, wystosowała 4 pisma interwencyjne do organizatora, który nie wywiązał 
się ze swoich obowiązków, a także skontrolowała 5 placówek zorganizowanych „na dziko”. 

Kontrole na szczeblu powiatowym odbywały się we współpracy z powiatowymi 
wizytatorami oświaty (9 kontroli), Policją (13 kontroli) oraz Strażą Pożarną (5 kontroli). 
Dodatkowo przedstawiciele Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego uczestniczyli 
w kontrolach 9 obiektów (12 placówek wypoczynku). Były to ośrodki z powiatów: Końskie, 
Kielce, Jędrzejów, Sandomierz, Ostrowiec Świętokrzyski, Busko - Zdrój, Skarżysko - 
Kamienna.Stwierdzane nieprawidłowości występowały głównie w placówkach zorganizowanych 
„na dziko”. 

Z form wyjazdowych wypoczynku letniego w województwie świętokrzyskim skorzystało 
7002 uczestników, natomiast z form w miejscu zamieszkania - 1426 uczestników. Organy 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej sprawowały nadzór nad 36 kąpieliskami, przeprowadziły 
łącznie 309 kontroli, w tym wydały 25 decyzji administracyjnych, dokonały 14 wpisów do 
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książek kontroli sanitarnej, wystosowały 16 pism interwencyjnych, nałożyły 6 mandatów 
karnych. 

W akcji letniej „Bezpieczne wakacje 2006" prowadzonej przez Państwową Straż Pożarną 
dokonano czynności kontrolno - rozpoznawczych w obiektach zakwalifikowanych do letniego 
wypoczynku dzieci i młodzieży. Ogółem skontrolowano 36 obiektów w tym 17 przypadkach 
stwierdzono łącznie 28 nieprawidłowości. Najwięcej usterek wystąpiło w zakresie braku 
konserwacji podręcznego sprzętu gaśniczego, aktualnych badań oporności izolacji instalacji 
elektrycznej i instalacji odgromowej.  

Wspólnie z administratorami obiektów i Policją dokonano 7 kontroli i przeglądów 
kąpielisk. Wizytatorzy z Kuratorium Oświaty w Kielcach skontrolowali 69 placówek w tym 
przeprowadzili 30 mierzeń jakości pracy placówek letniego wypoczynku. W trakcie 
prowadzonego nadzoru odnotowano 4 placówki, które funkcjonowały bez uprzedniego 
zgłoszenia w Kuratorium Oświaty. W jednym tylko przypadku brakowało karty kwalifikacyjnej 
obiektu, ale po uzgodnieniach z Sanepidem dzieci pozostały do końca turnusu.  

W celu zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego Państwowa Inspekcja Sanitarna 
nawiązała współpracę z kierownictwem obiektów kolonijnych oraz wychowawcami 
kolonijnymi. Wspólnie podczas spotkań z uczestnikami koloni przekazywane były informacje  
z zakresu chorób zakaźnych i pasożytniczych oraz nałogów. Prowadzone były pogadanki, 
konkursy, quizy. Dzieci wykonywały prace plastyczne propagujące zdrowy styl życia. Do akcji 
letniej włączono również biura podróży realizujące akcję „Zaszczep się przed wyjazdem” 
propagującą szczepienia ochronne przed planowanym wyjazdem.  

Mając na uwadze, iż na koloniach i obozach przebywają dzieci z różnych grup 
wiekowych, pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej przeprowadzali szkolenia, pogadanki 
oraz rozdawali materiały edukacyjne, adekwatne dla danej grupy wiekowej z zakresu 
bezpieczeństwa spędzania czasu wolnego. 

Na terenie całego województwa policjanci włączali się w organizację większości 
okolicznościowych festynów i imprez na wolnym powietrzu, podczas których informowali  
o występujących zagrożeniach, udzielali porad oraz dokonywali znakowania rowerów. Ponadto 
nasilono kontrole: stanu trzeźwości kierowców, braków technicznych i wyposażenia pojazdów. 
Ogółem skontrolowano 41716 pojazdów, 765 autokarów przewożących dzieci i młodzież,  
w tym 11 nie dopuszczono do ruchu. Skontrolowano 479 kierujących motocyklami ujawniając 
100 naruszeń obowiązujących w tym zakresie przepisów. W ramach realizowanych działań 
profilaktycznych przez Policję świętokrzyską, dzielnicowi i specjaliści ds. prewencji 
kryminalnej dokonywali indywidualnie oraz z przedstawicielami innych służb i inspekcji 439 
kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, podczas których sprawdzano warunki 
sanitarne, zachowanie bezpieczeństwa osobistego i ppoż. Przeprowadzono 426 pogadanek  
z zakresu bezpiecznego wypoczynku. Szczególnej kontroli poddano także miejsca masowej 
rozrywki, tj. dyskoteki, imprezy rozrywkowe na wolnym powietrzu, itp. W ramach służb 
patrolowych i operacyjnych dokonano 552 kontrole tych miejsc.  

Ogółem, w ocenianym okresie ujawniono 109 przestępstw narkotykowych. Wydział 
Ruchu Drogowego oraz Wydział Prewencji KWP w Kielcach w czasie wakacji udzielił 
wsparcia merytorycznego w zakresie przeszkolenia 600 uczestników, 18 wycieczek w zakresie 
prawidłowego poruszania się rowerem po drogach publicznych. Głównym organizatorem tego 
przedsięwzięcia było Świętokrzyskie Stowarzyszenie Kolarstwa Górskiego MTB „CROSS”. Na 
początku wakacji Komenda Wojewódzka PSP skierowała pisemne wystąpienia do 
organizatorów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży celem uzgodnienia terminów spotkań  
z dziećmi i młodzieżą, poświęconych zagadnieniom bezpieczeństwa pożarowego  
i bezpiecznego pobytu nad wodą. W analizowanym okresie zorganizowano 38 spotkań  
z dziećmi i młodzieżą 

W ramach profilaktyki Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach prowadził w czasie 
wakacji różnorodne działania prewencyjne w rolnictwie na rzecz bezpieczeństwa dzieci  
i młodzieży, np. brał udział w akcji prewencyjnej „Pomóżmy dzieciom spędzić szczęśliwie 
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wakacje”, przeprowadził działania prewencyjne i podsumowanie związane z konkursem „Na wsi 
bezpieczniej”, akcje profilaktyczne „Młodzi pracownicy – bezpieczny start”. 
Jednym z ważniejszych zadań w województwie była poprawa bezpieczeństwa dzieci na wsi.  

W tym celu pracownicy Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział 
Regionalny w Kielcach zorganizowali, dwa turnusy rehabilitacyjne w Polańczyku Zdroju oraz 
Horyńcu Zdroju. Turnusy łączyły wypoczynek z programem rehabilitacji leczniczej w zakresie 
chorób układu ruchu i oddechowego. W akcji łącznie uczestniczyło 52 dzieci. W  ramach Akcji 
Letniej „Pomóżmy dzieciom spędzić szczęśliwie wakacje” organizowanej przez Wojewódzką 
Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Oddział zorganizował trzy konkursy plastyczne.  
W ramach Akcji Letniej „Pomóżmy dzieciom...” organizowanej przez Wojewódzką Radę 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Oddział zorganizował trzy spotkania informacyjno - 
instruktażowe o tematyce bhp. 

W akacji edukacyjnej propagującej bezpieczne zachowanie się w okresie wakacyjnym 
aktywnie uczestniczył Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Chorągwi im. Stefana 
Żeromskiego w Kielcach. Imprezą, która wymagała szczególnej współpracy wielu służb był 33 
Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej, w którym wzięło udział ponad 1700 
uczestników.  

W oparciu o program kolonijny prowadzone były przez Caritas Diecezji Kieleckiej 
kolonie w większości poza terenem województwa. Program kolonijny zawierał elementy 
profilaktyczne i edukacyjne, propagujące między innymi asertywną i otwartą postawę wobec 
drugiego człowieka, umiejętność radzenia sobie z przykrymi emocjami i sytuacjami stresowymi, 
zachowania mobilizujące do pokonywania agresji, wartość przyjaźni i uczciwych relacji 
międzyludzkich, właściwe nawyki z zakresu higieny i stylu życia oraz  pozytywne przykłady 
spędzania czasu wolnego. Ogółem z tej formy wypoczynku skorzystało ok. 1800 dzieci.  

Działania prewencyjne podejmowane przez Policję Świętokrzyską obejmowały szereg 
przedsięwzięć zapobiegawczych w tym konkurs pod hasłem „Pomóżmy dzieciom spędzić 
szczęśliwie wakacje”, wspólną akcję Policji i WOPR „Już pływam”, szkolenia  
i przeprowadzanie egzaminów na kartę motorowerową, „Kolorowe lato z Nami”. 

W okresie wakacji 2006 roku Placówka Straży Granicznej w Kielcach przeprowadziła 
wspólnie z Policją, Izbą Celną, Oddziałem Kontroli Legalności Zatrudnienia Wydziału Polityki 
Społecznej ŚUW, Urzędem Kontroli Skarbowej 12 kontroli legalności pobytu cudzoziemców  
w strefie służbowej odpowiedzialności. W wyniku przeprowadzonych działań zatrzymano 
łącznie 76 cudzoziemców. Przeprowadzono także działania prewencyjno - porządkowe  
w pociągach relacji Kielce - Radom, Jelenia Góra - Lublin, Kraków - Hel. Działania te 
realizowano wraz funkcjonariuszami Straży Ochrony Kolei i Komendy Miejskiej Policji  
w Kielcach. W trakcie działań wylegitymowano 14 cudzoziemców. Ponadto dwukrotnie 
patrolowano dworzec kolejowy w Ostrowcu Świętokrzyskim. W trakcie prowadzonych 
czynności ujawniano i zabezpieczano towary pochodzące z przemytu takie jak papierosy  
i alkohol (1496 paczek papierosów, 39 l. spirytusu), 
 W województwie zorganizowano 15 punktów informacyjnych o gospodarstwach 
agroturystycznych. Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego na 
stronie internetowej zamieściła wykaz z danymi teleadresowymi tych punktów. 

 Ponadto podczas masowych imprez organizowane były objazdowe punkty informacyjne  
z bezpłatnymi poradami techniczno – prawnymi na temat ochrony pracy, wystawami prac 
plastycznych dzieci o tej tematyce, broszurkami i ulotkami. Od początku wakacji Okręgowy 
Inspektorat Pracy zorganizował 11 takich punktów. 

Na bieżąco z lokalnymi mediami współpracowała PSP, Policja i inne służby, inspekcje  
i organizacje przekazując materiały poświęcone bezpieczeństwu.   Szereg informacji dotyczących  
bezpieczeństwa epidemiologicznego, zapobiegania chorobom zostało przekazanych poprzez służby 
sanitarno – epidemiologiczne. 

Na stronie internetowej oraz stronach służb i straży wojewódzkich publikowane były 
informacje o zasadach zachowania się ludności w trudnych, ekstremalnych warunkach.  
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W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Kielcach opracowano oraz wdrożono do realizacji 
plan ogólnowojewódzkich działań w strefach szczególnie zagrożonych wypadkami drogowymi 
na szlakach drogowych województwa świętokrzyskiego.  

W lipcu br. opracowano mapę wypadków przy pracy w gospodarstwach rolnych na terenie 
województwa świętokrzyskiego za 2005 r. Apel i informację o zagrożeniach wypadkowych, ze 
szczególną troską o bezpieczeństwo dzieci - Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach, przekazał 
do 30 gmin o wysokim wskaźniku wypadkowości. Ponadto informacje o oczekiwaniach 
społecznych policjanci uzyskiwali podczas organizowanych spotkań w miejscu wypoczynku. 

W ramach posiedzeń Wojewódzkiego Zespołu Reagowania Kryzysowego określono 
najistotniejsze problemy i zadania dotyczące bezpieczeństwa w czasie wakacji, tj. zwiększenie 
kontroli poza miejscami zorganizowanego wypoczynku na „dzikich kąpieliskach”, konieczność 
wdrożenia systematycznych szkoleń służb prewencyjnych, wzrost liczby niewłaściwie 
zabezpieczonych i oznakowanych zbiorników wodnych i kąpielisk, zły stan dróg  
i infrastruktury drogowej, niski poziom wiedzy społeczeństwa o zasadach udzielania pierwszej 
pomocy oraz korzystania z kąpieli wodnych. Ponadto w opinii władz województwa należałoby 
przywrócić prowadzenie statystyki ilości dzieci, które uległy wypadkowi w rodzinach 
rolniczych (statystyka taka była prowadzona przez KRUS, natomiast od maja 2005 r. takie dane 
nie są zbierane). W opinii realizatorów zaleceń istnieje potrzeba stałej koordynacji działań 
Państwowej Inspekcji Pracy, Służb Sanitarno-Epidemiologicznych oraz Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, a także prowadzenia nauki udzielania pierwszej 
pomocy nie tylko w czasie obozów i innych imprez, ale w ramach zajęć szkolnych szczególnie  
w klasach starszych. W porównaniu do 2005 roku opisywanego okresu więcej instytucji 
zaangażowało się w organizację akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych zapewniających 
bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży oraz turystów w czasie wakacji.  
 
WOJ. WARMIŃSKO-MAZURSKIE 
 
 Funkcjonariusze Oddziału Straży Granicznej w czasie wykonywania czynności 
służbowych jak i w ramach współdziałania z Policją, Żandarmerią Wojskową, Państwową Strażą 
Pożarną i Sanepidem przeprowadzili 302 kontrole w ramach patroli, w tym 2 razy przy 
wykorzystaniu psów służbowych do wykrywania narkotyków. 

Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej przeprowadzili  2791   kontroli, w tym 973  
kontrole jakości wody w kąpieliskach, 275 kontroli placów zabaw  ( 255 badań piasku), 1142 
placówek wypoczynkowych dla dzieci i młodzieży, 401 stołówek przy placówkach 
wypoczynkowych dla dzieci i młodzieży. 

 Ponadto w sezonie turystycznym 2006 pracownicy PPIS prowadzili wzmożony nadzór 
nad obiektami żywnościowymi, użyteczności publicznej, zaopatrzenia w wodę. Ogółem  
w obiektach tych w okresie wakacyjnym w województwie przeprowadzono 5833 kontrole.  

Funkcjonariusze Policji garnizonu warmińsko-mazurskiego, w ramach powołanego 
decyzją Kuratora Oświaty Zespołu koordynującego nadzór nad placówkami letniego 
wypoczynku, skontrolowali 2800 placów zabaw oraz obiektów wypoczynku letniego. W tym 
zakresie przed sezonem 52 policjantów realizujących zadania na wodach i terenach 
przywodnych z garnizonu warmińsko - mazurskiego zostało przeszkolonych przez 
specjalistyczne służby ratownicze. Przeprowadzono 12 kontroli placówek wypoczynku, w tym  
w dwóch przypadkach stwierdzono uchybienia. 
 Funkcjonariusze PSP w zakresie przedmiotowych działań dokonali kontroli zabezpieczeń 
przeciwpożarowych w bazach wypoczynkowych, w szczególności w miejscach pobytu dzieci  
i młodzieży. Przeprowadzono 303 kontrole, stwierdzono 393 nieprawidłowości, wydano 82 
decyzje administracyjne nakazujące usunięcie stwierdzonych usterek. Sprawdzono pod 
względem zagrożeń bazy wypoczynkowe (wykopy, instalacje elektryczne) i w wyniku tych 
czynności stwierdzono 16 nieprawidłowości, które nakazano usunąć. W zakresie kontroli 
kąpielisk i innych akwenów oraz zabezpieczeń miejsc zabaw, placów we współpracy z Policją, 
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WOPR, Sanepidem, sprawdzono 118 obiektów, w których nie stwierdzono nieprawidłowości 
zagrażających życiu i zdrowiu przebywających tam osób.  
 Pracownicy Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego, w wyniku działań kontrolnych prowadzonych w powiatach z udziałem Straży 
Miejskiej sprawdzili łącznie 1453 placów zabaw. Stwierdzono, iż w 129 przypadkach place 
zabaw wymagają drobnych napraw, a w 50 przypadkach większych, zaś 55 urządzeń wyłączono 
z użytkowania lub nakazano ich likwidację.  
  Organy nadzoru budowlanego dokonały także kontroli obiektów sakralnych (kościołów) 
dostępnych publicznie. Działania kontrolne zostały przeprowadzone przy udziale oficerów 
Państwowej Straży Pożarnej. Na terenie województwa wytypowano i skontrolowano łącznie 261 
obiektów pod względem utrzymania ich we właściwym stanie technicznym oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa użytkowania i bezpieczeństwa pożarowego. W czasie kontroli, na kilku 
obiektach zanotowano poważne nieprawidłowości dotyczące bezpieczeństwa pożarowego  
i użytkowania. W stosunku do kierowników 3 obiektów nałożono postanowienia nakazujące 
opracowanie ekspertyzy stanu technicznego obiektu budowlanego. Na podstawie 
przeprowadzonych kontroli obiektów sakralnych stwierdzono, iż ponad 80 % nie posiada 
prowadzonej książki obiektu budowlanego oraz odpowiednich okresowych kontroli 
przewidzianych zgodnie w art. 62 Prawa budowlanego. 
  Funkcjonariusze Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w okresie 
wakacyjnym zorganizowali 42 spotkania z dziećmi i młodzieżą, w trakcie których poruszano 
problematykę bezpieczeństwa, narkomanii oraz przepisów obowiązujących w strefie 
nadgranicznej. Profilaktykę w zakresie bezpiecznego zachowania w okresie wakacyjnym 
prowadzono także w trakcie kontroli miejsc wypoczynku i biwakowania (36 razy). Ponadto 
zorganizowano 2 spotkania celem zapoznania z pracą funkcjonariuszy Straży Granicznej  
i zaprezentowania sprzętu, jakim dysponuje W-MOSG.  

   Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej przeprowadzili wspólnie  
z przedstawicielami administracji i władz terenowych kontrole, połączone z badaniami piasku  
z piaskownic na placach zabaw. W tym czasie przebadano piasek z 255 piaskownic. Ponadto  
zbadano kolejnych 20 prób piasku z piaskownic, pobranych przez pracowników PSSE  
w Kętrzynie, Elblągu i Bartoszycach.  

W związku z powyższymi działaniami przeprowadzono kontrole sanitarne w 70 
obiektach obrotu żywnością, z których wycofano z obrotu ogółem 1428 szt. środków 
spożywczych. 

W trakcie wykonywania czynności służbowych funkcjonariusze W-MOSG Oddziału 
Straży Granicznej samodzielnie jak również we współdziałaniu z funkcjonariuszami Policji, Izby 
Celnej, Inspekcji Transportu Drogowego oraz przedstawicielami Polskiego Związku 
Wędkarskiego i Straży Rybackiej 665 razy patrolowali rejon służbowej odpowiedzialności. 
Przeprowadzono miedzy innymi działania pod kryptonimami „Pomiar”, „Niebezpieczne 
przewozy” i „Autobus”, w trakcie których kontrolowano stan techniczny pojazdów, warunki 
transportu i przewozu osób oraz przestrzeganie przepisów ruchu drogowego. Przeprowadzono 
także działania mające na celu kontrolę legalności pojazdów. Ponadto zorganizowano wspólne 
działanie pod kątem ujawnienia narkotyków u osoby podejrzanej o ich posiadanie  
i rozpowszechnianie. 
           W okresie sprawozdawczym stwierdzono 3 przypadki zanieczyszczenia bakteryjnego 
wody w wodociągach publicznych 5 przypadków zanieczyszczenia bakteryjnego wody  
w wodociągach lokalnych zaopatrujących ośrodki wczasowe.  
  Przed rozpoczęciem sezonu turystycznego, a także w trakcie sezonu, jakość wody  
w kąpieliskach była pod stałym nadzorem PPIS, a ocena przydatności wody do kąpieli była 
podawana do publicznej wiadomości. Podczas bieżącego sezonu turystycznego zostało 
wydanych 12 komunikatów dotyczących przydatności wody do kąpieli.  

W okresie wakacyjnym w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa wypoczywającym 
wydano 809 decyzji w tym 5 o unieruchomieniu zakładu, nałożono 317 mandatów, wycofano  
z obrotu środki spożywcze po terminie przydatności do spożycia. 
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 W ocenie władz województwa ważnym problemem w nadzorze  nad wypoczynkiem 
dzieci i młodzieży stanowią obiekty tzw. „dzikie”, czyli  nie zgłoszone do Kuratorium Oświaty 
i\lub  Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

 W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono: 
- 20 placówek tzw. „dzikich”, 
- 14 placówek (tj.2,3%) o złym stanie sanitarnym, w których 11 osób 

odpowiedzialnych za ten stan ukarano grzywną w drodze mandatu karnego, 
wystawiono 19 decyzji administracyjnych.. 

 Zwiększyła się w stosunku do ubiegłego roku liczba placówek tzw. „dzikich”, tj. nie 
zgłoszonych do Kuratorium Oświaty i/lub Państwowej Inspekcji Sanitarnej. W roku 2005 było 
ich 10, a w roku bieżącym liczba wzrosła do 20. 
 
WOJ. WIELKOPOLSKIE 
 

Na terenie województwa wielkopolskiego wszystkie służby, straże oraz instytucje 
województwa wielkopolskiego zaangażowane w akcje „Bezpieczne wakacje 2006”  
przeprowadziły w sumie 14776 kontroli. Dotyczyły one głównie infrastruktury turystycznej oraz 
osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo lub zorganizowania letniego wypoczynku. W ramach 
kontroli wykryto 305 tzw. dzikich miejsc wypoczynku, stwierdzono 29 nieprawidłowości  
w zakresie zabezpieczenia miejsc rozrywki, 198 uchybień dotyczących zasad sprzedaży 
alkoholu, wydano kilkaset pouczeń oraz kilkanaście decyzji administracyjnych w zakresie 
zabezpieczenia pożarowego, nałożono 10 mandatów karnych, podjęto decyzje o zamknięciu 2 
placówek letniego wypoczynku oraz 51 placów zabaw. 

Do ciekawych inicjatyw w zakresie działań edukacyjnych propagujących bezpieczne 
zachowania można zaliczyć: 

• wykonanie i rozpowszechnianie ulotek przez jednostki Policji, tj. „ABC Bezpiecznych 
Wakacji”, “Czy dzieci muszą tonąć ?”, “Czy pies musi gryźć ?”, ”Zwolnij zanim będzie 
za późno !”. Broszury zostały przygotowane przez Wydział Prewencji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Poznaniu we współpracy z Wydziałem Zarządzania 
Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu oraz Komisariatem 
Wodnym Policji w Poznaniu i były kolportowane w całym województwie, 

• aktywną współpracę z organizacjami kościelnymi oraz parafiami. Podczas festynów 
parafialnych propagowano tzw. bezpieczne zachowania w sytuacjach zagrożeń.  
W powiecie słupeckim funkcjonariusze Policji wspólnie z księżmi przeprowadzili 
działania pod hasłem „Bezpiecznie ze św. Krzysztofem”. Na terenie Piły Państwowa 
Straż Pożarna wspólnie z Towarzystwem Salezjańskim zorganizowała pokaz 
wyposażenia i działania straży, zakończony zwiedzaniem koszar w mieście. Policjanci  
z Komendy Powiatowej w Chodzieży w ramach współpracy z Zakonem Sióstr Serafitek 
prowadzącym świetlicę socjoterapeutyczną w Chodzieży zorganizowali cykl spotkań  
z zakresu profilaktyki. Podobne pogadanki odbywały się w Miejskim Ośrodku 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chodzieży,  

• realizację programu „Powrót z ulicy”, w którym policjanci z Zespołu Profilaktyki 
Społecznej Sekcji Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu wspólnie  
z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz funkcjonariuszami Straży 
Miejskiej z Poznania prowadzili działania mające na celu reintegrację społeczną dzieci 
ulicy, a także ograniczenie zachowań dysfunkcyjnych wśród dzieci i młodzieży,  

• wydanie w czerwcu 2006 roku multimedialnej płyty edukacyjnej CD “Uwaga złodziej – 
jak zabezpieczyć dom przed włamaniem“. Płytę w formie insertu do miesięcznika  
branżowego ”Murator”, przygotowała Komenda Wojewódzka Policji przy współpracy  
z Instytutem Techniki Budowlanej,  

• przeprowadzenie akcji przez funkcjonariuszy Policji z Gniezna, której celem było 
ograniczenie dostępu osobom niepełnoletnim do wyrobów tytoniowych i alkoholowych. 
Policjanci opracowali ulotkę skierowaną do handlowców, przypominającą sprzedawcom 
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o obowiązku kontrolowania dokumentów młodzieży usiłującej dokonać zakupu. Akcja 
nagłaśniana była za pośrednictwem lokalnych mediów. 

Podsumowując Wakacje 2006 władze województwa zwracają m. in. uwagę na następujące 
problemy: 

• Koniecznym z punktu widzenia bezpieczeństwa jest włączenie do realizacji programu 
„Bezpieczne Wakacje” oddziałów wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Zadaniem NFZ mogłoby być prowadzenie kampanii, która miałaby na celu między 
innymi uświadamianie rodzicom konieczności informowania opiekunów wakacyjnych  
o stanie zdrowia ich dziecka.  

• Zasadna wydaje się również potrzeba informowania społeczeństwa oraz organizatorów 
zorganizowanego wypoczynku o ogólnych zasadach korzystania z opieki medycznej,  
a w szczególności powiadamiania o dostępności świadczeń medycznych. Zadanie to 
również mogłoby być realizowane przez oddziały wojewódzkie NFZ. 

• W trakcie wakacji, można było zauważyć brak aktywności jednostek samorządu 
terytorialnego. Część samorządowców traktuje bezpieczeństwo publiczne jako zadanie 
przypisane wyłącznie administracji rządowej, przede wszystkim wojewodzie, Policji  
i Straży Pożarnej, dlatego też nie angażuje się w tego typu przedsięwzięcia. Problemem 
jest też kwestia zgłaszania wykroczeń i przestępstw przez opiekunów letniego 
wypoczynku. Opiekunowie nie są zainteresowani zgłaszaniem tego typu zdarzeń, 
ponieważ mogliby utracić uprawnienia do organizacji letniego wypoczynku.  

• Koniecznym byłoby zapewnienie wcześniejszej informacji od organizatorów miejsc 
wypoczynku dzieci i młodzieży (zgłoszenie w kuratorium oświaty), pozwoliłoby to na 
wcześniejsze sprawdzenie przez służby, inspekcje i straże gotowości tych miejsc do 
przyjęcia dzieci.  

• Należałoby rozważyć zabezpieczenie środków finansowych na zorganizowanie  
i prowadzenie akcji profilaktycznej (ulotki, broszury, audycje radiowe i telewizyjne). 

• Doświadczenia z dystrybucji i odbioru broszury na temat bezpiecznego zachowania, jak 
np. „ABC Bezpiecznych Wakacji”, wskazują iż tego typu działania należałoby rozpocząć 
jeszcze w trakcie roku szkolnego w szkołach, gdzie jest jedyna okazja dotarcia  z taką 
ulotką do dzieci i młodzieży.  

Według realizatorów Zaleceń woj. wielkopolskiego konieczna jest zmiana w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej z 21 stycznia 1997 roku w sprawie warunków jakie muszą 
spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego 
organizowania i nadzorowania. W części dotyczącej zatwierdzenia karty kwalifikacyjnej obiektu 
- do tej pory przepis nie wymagał oglądu obiektu przez uprawnionego pracownika kuratorium,  
a jedynie wyrażenia pisemnej aprobaty jeśli inne instytucje nie wniosły zastrzeżeń wobec 
obiektu. W części dotyczącej zamykania placówek uwzględnić należy nie tylko możliwość ich 
zamykania na wniosek Inspekcji Sanitarnej lub PSP, które zatwierdzały kartę kwalifikacyjną 
obiektu, ale również wówczas, gdy organizacja kolonii odbywa się z naruszeniem prawa, np. bez 
zgody Kuratora Oświaty. 
 
WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIE 
 

W ramach kontroli bezpieczeństwa na terenie placów zabaw  oraz obiektów  wypoczynku 
letniego prowadzonych kontroli przeprowadzono kontrolę 475 placów zabaw oraz obiektów  
i urządzeń służących do codziennej rekreacji. W wyniku kontroli stwierdzono, że 73 obiekty są  
w niewłaściwym stanie technicznym, wydano 9 postanowień oraz 52 zalecenia pokontrolne 
wzywające właścicieli do usunięcia nieprawidłowości, w 7 przypadkach wyłączono place zabaw 
z użytkowania do czasu usunięcia usterek. 

Państwowa Straż Pożarna przeprowadziła 240 kontroli stwierdzając, że w większości ich 
stan zabezpieczenia pożarowego jest na dobrym poziomie, występowały jedynie drobne 
nieprawidłowości dotyczące stanu ilościowego gaśnic oraz ich sprawności, dróg ewakuacyjnych. 
Kontrole wykazały, że stan stałych obiektów wypoczynku pod względem ochrony 
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przeciwpożarowej z roku na rok ulega ciągłej poprawie i jest coraz poważniej traktowany przez 
właścicieli i organizatorów wypoczynku. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna w Szczecinie na 855 zakwalifikowanych placówek 
wypoczynku dzieci i młodzieży przeprowadziła 675 kontrole sanitarne przestrzegania 
właściwych warunków sanitarno-higienicznych, stwierdzając, że 34 placówki nie zapewniły 
odpowiednich warunków sanitarno-higienicznych co skutkowało wydaniem negatywnych 
decyzji administracyjnych. Wobec 18 organizatorów wypoczynku wszczęto postępowanie 
administracyjne,14 ukarano mandatami.  

W celu zwiększenia bezpieczeństwa w zakresie przewożenia dzieci i młodzieży  
w ramach prowadzonych działań prewencyjnych przez Policję, Straż Graniczną, Państwową 
Inspekcję Transportu Drogowego, Żandarmerię Wojskową przeprowadzono 1660 kontroli stanu 
technicznego autokarów i pojazdów przewożących dzieci i młodzież do/z miejsc wypoczynku, 
7000 kontroli przestrzegania przepisów dotyczących przewożenia dzieci w pojazdach, 1980 
kontroli stanu trzeźwości kierujących pojazdami, a także sprawności psychofizycznej oraz 
uprawnień i kwalifikacji zawodowych kierowców wykonujących przewozy wakacyjne. 

W ramach przygotowania do sezonu letniego jak również w trakcie jego trwania 
zaplanowana i prowadzona była przez wojewódzkie (powiatowe, gminne) służby, inspekcje  
i straże działalność edukacyjno- informacyjna propagująca bezpieczne zachowanie się w okresie 
wakacyjnym.  
Do zasadniczych akcji (kampanii) zaliczyć należy programy realizowane przez Policję: 
- program prewencyjny „DEALER” przeciwdziałający narkomanii, realizowany przez Komendę 

Wojewódzką Policji na obszarze całego województwa. Podczas akcji skontrolowano 2108 
miejsc szczególnie zagrożonych narkomanią zatrzymując 36 osób, które popełniły 
przestępstwa związane z narkomanią. Działania te  realizowane były wspólnie  
z funkcjonariuszami Izby Celnej w Szczecinie, Pomorskiego Oddziału Straży Granicznej  
i Pomorskiego Dywizjonu Straży Granicznej w Świnoujściu, 

- program „Bezpieczna woda” – program poprawiający bezpieczeństwo nad wodą do którego 
skierowano przedstawicieli Policji, WOPR, Straży Rybackiej, Urzędu Morskiego, 
funkcjonariuszy Straży Granicznej, przedstawicieli straży miejskich i gminnych, inspektorów 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

- program „Certyfikat Bezpieczeństwa” skierowany do ośrodków wypoczynkowych 
posiadających system zabezpieczeń i ochrony, gwarantujący pełne bezpieczeństwo osób 
wypoczywających. Spełnienie powyższych warunków oceniane było przez komisję,  
w skład której wchodzili przedstawiciele: Policji, Fundacji „Razem Bezpieczniej”, Oddziału 
Okręgowego PZU S.A, a także Zachodniopomorskiej Izby Turystycznej; obecnie posiada je 19 
ośrodków wczasowo-wypoczynkowych, 

- program „U sąsiada bezpieczniej” – działania w celu podniesienia poziomu poczucia 
bezpieczeństwa turystów wypoczywających na terenie województwa. 

W związku z tym, że partnerami Komendy Wojewódzkiej Policji jest Krajowy Urząd 
Kryminalny Meklemburgii Pomorza Przedniego, ulotki opracowane były w języku niemieckim  
i rozpropagowane były również na terenie Niemiec. 

Przedsięwzięcia realizowane przez Państwową Straż Pożarną oraz Ochotniczą Straż 
Pożarną objęły ogółem około 9000 dzieci i młodzieży, a do najważniejszych można zaliczyć 
imprezę „Pływajta na czym chceta”, warsztaty płetwonurkowe z Wodnym Ochotniczym 
Pogotowiem Ratunkowym, pokazy udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla dzieci  
i młodzieży z Hufca ZHP, półkolonii w Ośrodku Wspierania Rodziny w Korytowie. Na 
wszystkich spotkaniach omawiano zasady bezpieczeństwa jakich należy przestrzegać  
w okresie letniego  wypoczynku, zasady postępowania na wypadek powstania pożaru oraz 
alarmowania straży pożarnej. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna w Szczecinie edukacją objęła ponad 2300 dzieci  
i młodzieży organizując działania edukacyjne i profilaktyczne,  których tematyka dotyczyła 
zagadnień profilaktyki chorób zakaźnych, w tym HIV i AIDS oraz szeroko pojętych uzależnień 
zapobiegania zatruciom pokarmowym. 
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Policja w ramach działań profilaktycznych przeprowadziła 920 kontroli stanu 
technicznego autokarów i pojazdów przewożących dzieci i młodzież do/z miejsc wypoczynku, 
dokonano 20510 kontroli i działań wobec motocyklistów i pozostałych uczestników ruchu 
drogowego, łamiących przepisy oraz 5822 kontrole przestrzegania przepisów dotyczących 
przewożenia dzieci w pojazdach, 1287 kontroli stanu trzeźwości kierujących pojazdami. 

Państwowa Straż Pożarna (także Ochotnicza Straż Pożarna) w ramach działań 
profilaktycznych przeprowadziła 146 kontroli zabezpieczeń przeciwpożarowych w miejscach 
wypoczynku stałego i doraźnie zorganizowanego, 70 kontroli pod względem występowania 
zagrożeń miejscowych w bazach wypoczynkowych, na polach namiotowych, na terenie 
obozowisk i innych miejsc wypoczynku przygotowanych w sposób doraźny, 58 kontroli 
przestrzegania zakazów kąpieli w miejscach do tego nie przeznaczonych Czynności te były 
przeprowadzone z funkcjonariuszami Policji i WOPR-u. 

Straż Graniczna przeprowadziła 128 kontroli stanu technicznego środków pływających, 
stanu trzeźwości załóg, posiadania właściwych dokumentów kwalifikacyjnych oraz środków 
ratunkowych i stanu psychofizycznego załóg tych jednostek (w wyniku tych kontroli nie 
stwierdzono nieprawidłowości), 690 kontroli stanu technicznego autokarów i pojazdów 
przewożących dzieci i młodzież, 1182 kontrole przestrzegania przepisów dotyczących 
przewożenia dzieci w pojazdach, 692 kontrole stanu trzeźwości kierujących pojazdami, a także 
sprawności psychofizycznej oraz uprawnień i kwalifikacji zawodowych kierowców 
wykonujących przewozy wakacyjne, 42 kontrole użytkowników i obsług akwenów  
zlokalizowanych w strefie nadgranicznej, 340 doraźnych działań zmierzających do zapewnienia 
bezpieczeństwa w obrębie przejść granicznych oraz w strefie nadgranicznej. Przeprowadzono 
316 kontroli wspólnie z innymi służbami. W trakcie dokonywanych kontroli stwierdzono 112 
nieprawidłowości, głównie dotyczących łamania przepisów ruchu drogowego, w 4 przypadkach 
interwencje dotyczyły ujawnienia środków narkotycznych, 1 przypadek dotyczył ujawnienia 
materiałów o tematyce pedofilskiej. 
 Państwowa Inspekcja Sanitarna w Szczecinie – w ramach prowadzonych działań 
profilaktycznych zrealizowała 3720 kontroli stałych i doraźnie zorganizowanych miejsc 
wypoczynku, punktów zbiorowego żywienia, obiektów rekreacyjnych, urządzeń, w wyniku 
których wydano 818 decyzji administracyjnych wstrzymując działalność 10 zakładów produkcji  
i obrotu żywnością, 212 osób odpowiedzialnych za zaniedbania sanitarno-higieniczne ukarano 
mandatami karnymi. Ponadto dokonano 508 kontroli sanitarnych i higienicznych kąpielisk. 
Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej przeprowadzali codzienny monitoring kąpielisk 
morskich na podstawie których wydawano komunikaty o zakazie kąpieli lub odwołaniu zakazu 
kąpieli.  

W Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego, na okres wakacji uruchomiono 
bezpłatną infolinię - „Telefon bezpieczeństwa dla turystów”  

We współpracy z Polskim Radiem uczestniczono w cyklicznych audycjach „Lato 
Kierowców” informując o bieżącej sytuacji na drogach województwa, występujących 
utrudnieniach w ruchu, a także propagując zasady bezpiecznego korzystania z dróg.  

Mając na uwadze ułatwienie dojazdu do miejscowości wypoczynkowych pasa 
nadmorskiego i zapewnienia płynności ruchu na głównych ciągach komunikacyjnych 
województwa, Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji wspólnie  
z przedstawicielami zarządu dróg krajowych i wojewódzkich opracowali mapę dróg 
alternatywnych. Przedmiotowe mapy były bezpłatnie rozdawane kierowcom przez policjantów 
ruchu drogowego, a ponadto dostępne w stacjach paliw usytuowanych przy drogach krajowych 
oraz na stronie internetowej Komendy Wojewódzkiej Policji. 


